
Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 19 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

1. Disposiciones generales
Consejería de agriCultura, ganadería, PesCa 
y desarrollo sostenible

Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que se aprueba la modificación de 
las zonas vulnerables definidas en el Decreto 36/2008, de 5 de febrero, por 
el que se designan las zonas vulnerables y se establecen medidas contra la 
contaminación por nitratos de origen agrario, al amparo de su disposición 
adicional primera.

La Directiva 91/676/CEE, del Consejo, de 12 de diciembre, relativa a la protección de las 
aguas contra la contaminación producida por nitratos utilizados en la agricultura (conocida 
como Directiva de Nitratos), establece la obligación de designar como zonas vulnerables 
todas aquellas superficies conocidas del territorio cuya escorrentía o infiltración contribuya 
a la referida contaminación.

Una de las obligaciones que establece la Directiva es el de la declaración de aguas 
afectadas o aguas que podrían verse afectadas por la contaminación de nitratos de origen 
agrario. Esta declaración debe atender a los criterios a los que remite el artículo 3.1 de la 
Directiva, especificados en el Anexo I, apartado A y que atienden principalmente a dos 
consideraciones: las concentraciones de nitratos disueltos en las aguas superficiales y 
subterráneas, y el estado de eutrofia que presenten los embalses, lagos naturales, aguas 
marinas o aguas costeras. 

El Real Decreto 261/1996, de 16 de febrero, sobre medidas para la protección de 
las aguas contra la contaminación producida por los nitratos procedentes de fuentes 
agrarias, supone la incorporación de la Directiva 91/676/CEE, de 12 de diciembre, 
a nuestro ordenamiento jurídico. La citada norma, establece en su artículo 4 que 
corresponde a las Comunidades Autónomas la designación de las zonas vulnerables en 
sus respectivos ámbitos de competencia. El apartado 2 de dicho artículo, ordena a los 
órganos competentes de las Comunidades Autónomas examinar y, en su caso, modificar 
o ampliar las mismas a fin de tener en cuenta los cambios o factores que no hubiesen 
sido previstos en el momento de su designación, como mínimo cada cuatro años.

El Decreto 36/2008, de 5 de febrero, por el que se designan las zonas vulnerables 
y se establecen medidas contra la contaminación por nitratos de origen agrario, recoge, 
en el apartado 1 de su artículo 2, veintidós zonas vulnerables y reitera, en el apartado 4 
del mismo precepto, el mandato del anteriormente citado artículo 4.2 del Real Decreto 
261/1996, de 16 de febrero.

El apartado 2 de la disposición final primera del citado Decreto 36/2008, de 5 de 
febrero, faculta a la persona titular de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca 
y Desarrollo Sostenible para la modificación o ampliación, mediante Orden, de zonas 
vulnerables.

En cumplimiento de la normativa relacionada, por Orden de 7 de julio de 2009, se 
aprobó la modificación de las zonas vulnerables designadas mediante el Decreto 36/2008, 
de 5 de febrero, incorporando dos nuevas zonas.

Las redes de control oficiales, así como los nuevos estudios de contenido en nitratos 
realizados en el marco de la revisión de los planes hidrológicos, evidencian la existencia 
de nuevas masas de agua que se consideran afectadas y otras susceptibles de serlo si 
no se actúa en conformidad con el artículo 5 de la Directiva de Nitratos. Estos hechos 
rebelan la necesidad de designar nuevas zonas vulnerables a la contaminación por 
nitratos de origen agrario en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Consecuentemente y, de acuerdo con el ordenamiento jurídico vigente, se ha procedido 
a incluir aquellas superficies agrarias cuya escorrentía o infiltración son causantes de la 
contaminación por nitratos. De esta forma se han designado ocho nuevas zonas (28, 29, 00

18
20

62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 20 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

30, 31, 32, 33, 34 y 35) por primera vez en la presente orden, con el fin de proteger a las 
masas de aguas afectadas que figuran en el Anexo II-B.

Del mismo modo, se han identificado nuevas aguas afectadas en zonas próximas a 
zonas vulnerables ya designadas, las cuales han sido debidamente ampliadas mediante 
la inclusión de las zonas agrarias causantes de dicha contaminación. 

Esta ampliación se ha llevado a cabo mediante el Sistema de Información Geográfica 
de Identificación de Parcelas Agrícolas (SIGPAC) y los polígonos que éste define. 

En su virtud, a propuesta del Director General de la Producción Agrícola y Ganadera, 
y en ejercicio de las competencias conferidas por la disposición final primera del Decreto 
36/2008, de 5 de febrero, y los artículos 26.2.a) de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de 
la Administración de la Junta de Andalucía, 44.2 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, 
del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y 8 del Decreto del Presidente 
2/2019, de 21 de enero, de la Vicepresidencia y sobre reestructuración de Consejerías,

D I S P O N G O

Artículo único. Modificación de las zonas vulnerables recogidas en el Decreto 36/2008, 
de 5 de febrero, por el que se designan las zonas vulnerables y se establecen medidas 
contra la contaminación por nitratos de origen agrario.

El Decreto 36/2008, de 5 de febrero, por el que se designan las zonas vulnerables 
y se establecen medidas contra la contaminación por nitratos de origen agrario, queda 
modificado como sigue:

Uno. Se modifican todas las zonas vulnerables excepto las zonas 8, 15, 16, 20, 22 y 
24 y se añaden ocho zonas más (de la zona 25 a la 35) a las recogidas en el artículo 2, 
apartado 1, con las adiciones realizadas mediante la Orden de 7 de julio de 2009, siendo 
la relación definitiva la que se indica a continuación:

«Zona 1: Ayamonte-Lepe-Cartaya
Zona 2: Valle del Guadalquivir
Zona 3: Valle del Guadalete
Zona 4: Vejer-Barbate
Zona 5: Vega de Antequera y Archidona
Zona 6: Cuenca del embalse del Guadalteba
Zona 7: Bajo Guadalhorce
Zona 8: Río Fuengirola
Zona 9: Aluvial del río Vélez, río Algarrobo y Torrox
Zona 10: Vega de Granada
Zona 11: Litoral de Granada
Zona 12: Campo de Dalías-río Adra
Zona 13: Bajo Andarax
Zona 14. Campo de Níjar y Sierra del Cabo de Gata
Zona 15: Cubeta de Ballabona y río Antas
Zona 16: Valle del Almanzora
Zona 17: Cuenca del embalse de la Colada
Zona 18: Guadalquivir curso alto
Zona 19: Arahal-Coronil-Morón-Puebla de Cazalla
Zona 20: Sierra Gorda-Zafarraya
Zona 21: Guadiaro-Genal-Hozgarganta
Zona 22: Rambla de Mojácar
Zona 23: Condado
Zona 24: Porcuna 00

18
20

62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 21 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Zona 25: Niebla- Posadas
Zona 26: Puerto Real-Conil
Zona 27: Arcos-Bornos-Villamartín
Zona 28: Osuna- La Lantejuela
Zona 29: Priego-Almendilla
Zona 30: Valle del Lecrín-Béznar
Zona 31: Piñar-Iznalloz-Guadahortuna
Zona 32: La Zarza
Zona 33: Pulpí
Zona 34: Guadix-Baza
Zona 35: Cuenca del Embalse de la Colada»

Las citadas zonas vulnerables se representan gráficamente en el mapa de zonas 
vulnerables que figura como Anexo I de la presente orden.

Dos. Se modifica el Anexo II.A), quedando actualizada la relación modificada de las 
zonas, provincias, municipios y polígonos SIG-PAC afectados por el conjunto de zonas 
vulnerables, conforme se recoge en el Anexo II.A de esta orden.

Tres. Se modifica el Anexo II.B), quedando actualizada la relación modificada de 
masas de agua afectadas dentro de cada zona vulnerable conforme se recoge en el 
Anexo II.B) de esta orden.

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín 

Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 23 de noviembre de 2020

CARMEN CRESPO DÍAZ
Consejera de Agricultura, Ganadería, Pesca

y Desarrollo Sostenible

00
18

20
62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 22 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

ZO
N

A
2

ZO
N

A
1

ZO
N

A
3

ZO
N

A
4

ZO
N

A
5

ZO
N

A
6

ZO
N

A
7

ZO
N

A
8

ZO
N

A
9

ZO
N

A
11

ZO
N

A
12

ZO
N

A
13

ZO
N

A
14

ZO
N

A
15

ZO
N

A
16 ZO

N
A

22

ZO
N

A
17

ZO
N

A
18

ZO
N

A
24

ZO
N

A
19

ZO
N

A
10

ZO
N

A
20

ZO
N

A
21

ZO
N

A
23

ZO
N

A
25

ZO
N

A
26

ZO
N

A
27

ZO
N

A
31

ZO
N

A
28

ZO
N

A
29

ZO
N

A
32

ZO
N

A
30

ZO
N

A
33

ZO
N

A
34

ZO
N

A
35

´
P

un
to

s
de

la
R

ed
de

C
on

tro
lf

ue
ra

de
Zo

na
s

Vu
ln

er
ab

le
s

Te
xt

o

A
N

E
X

O
I-

M
A

PA
D

E
ZO

N
A

S
V

U
LN

E
R

A
B

LE
S

ZO
N

A
1:

AY
A

M
O

N
TE

-L
E

P
E

-C
A

R
TA

YA
ZO

N
A

2:
VA

LL
E

D
E

L
G

U
A

D
A

LQ
U

IV
IR

ZO
N

A
3:

VA
LL

E
D

E
L

G
U

A
D

A
LE

TE
ZO

N
A

4:
V

E
JE

R
-B

A
R

B
AT

E
ZO

N
A

5:
V

E
G

A
D

E
A

N
TE

Q
U

E
R

A
Y

A
R

C
H

ID
O

N
A

ZO
N

A
6:

C
U

E
N

C
A

D
E

L
E

M
B

A
LS

E
D

E
G

U
A

D
A

LT
E

B
A

ZO
N

A
7:

B
A

JO
G

U
A

D
A

LH
O

R
C

E
ZO

N
A

8:
R

ÍO
FU

E
N

G
IR

O
LA

ZO
N

A
9:

A
LU

V
IA

L
D

E
L

R
ÍO

V
É

LE
Z

-A
LG

A
R

R
O

B
O

ZO
N

A
10

:V
E

G
A

D
E

G
R

A
N

A
D

A
ZO

N
A

11
:L

IT
O

R
A

L
D

E
G

R
A

N
A

D
A

ZO
N

A
12

:C
A

M
P

O
D

E
D

A
LÍ

A
S

-R
ÍO

A
D

R
A

ZO
N

A
13

:B
A

JO
A

N
D

A
R

A
X

ZO
N

A
14

:C
A

M
P

O
D

E
N

ÍJ
A

R
Y

S
IE

R
R

A
D

E
L

C
A

B
O

D
E

G
AT

A
ZO

N
A

15
:C

U
B

E
TA

D
E

B
A

LL
A

B
O

N
A

Y
R

ÍO
A

N
TA

S
ZO

N
A

16
:V

A
LL

E
D

E
L

A
LM

A
N

ZO
R

A
ZO

N
A

17
:C

U
E

N
C

A
D

E
L

E
M

B
A

LS
E

D
E

LA
C

O
LA

D
A

ZO
N

A
18

:G
U

A
D

A
LQ

U
IV

IR
C

U
R

S
O

A
LT

O

ZO
N

A
19

:A
R

A
H

A
-C

O
R

O
N

IL
-M

O
R

Ó
N

-P
U

E
B

LA
D

E
C

A
ZA

LL
A

ZO
N

A
20

:S
IE

R
R

A
G

O
R

D
A

-Z
A

FA
R

R
AY

A
ZO

N
A

21
:G

U
A

D
IA

R
O

-G
E

N
A

L-
H

O
ZG

A
R

G
A

N
TA

ZO
N

A
22

:R
A

M
B

LA
D

E
M

O
JÁ

C
A

R
ZO

N
A

23
:C

O
N

D
A

D
O

ZO
N

A
24

:P
O

R
C

U
N

A
ZO

N
A

25
:N

IE
B

LA
-P

O
S

A
D

A
S

ZO
N

A
26

:P
U

E
R

TO
R

E
A

L
-C

O
N

IL
ZO

N
A

27
:A

R
C

O
S

-B
O

R
N

O
S

-V
IL

LA
M

A
R

TÍ
N

ZO
N

A
28

:O
S

U
N

A
-L

A
LA

N
TE

JU
E

LA

ZO
N

A
29

:P
R

IE
G

O
-A

LM
E

N
D

IL
LA

ZO
N

A
30

:V
A

LL
E

D
E

L
LE

C
R

ÍN
-B

É
ZN

A
R

ZO
N

A
31

:P
IÑ

A
R

-I
ZN

A
LL

O
Z-

G
U

A
D

A
H

O
R

TU
N

A

ZO
N

A
32

:L
A

ZA
R

ZA

ZO
N

A
33

:P
U

LP
Í

ZO
N

A
34

:G
U

A
D

IX
-B

A
ZA

ZO
N

A
35

:C
U

E
N

C
A

D
E

L
E

M
B

A
LS

E
D

E
LA

C
O

LA
D

A

00
18

20
62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 23 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A
N

E
X

O
 II

 A
).

D
E

LI
M

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S

 Z
O

N
A

S
 V

U
LN

E
R

A
B

LE
S

 

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

1
Hu

el
va

Ay
am

on
te

21
10

1
7

8
9

15
16

1
Hu

el
va

Ca
rt

ay
a

21
21

1
2

3
1

Hu
el

va
El

 G
ra

na
do

21
37

4
13

1
Hu

el
va

IS
LA

 C
RI

ST
IN

A
21

42
1

2
3

5
7

1
Hu

el
va

LE
PE

21
44

1
2

7
8

9
10

11
12

13
1

Hu
el

va
Sa

n 
Si

lv
es

tr
e 

Gu
zm

an
21

65
6

1
Hu

el
va

VI
LL

AB
LA

N
CA

21
72

1
7

12
13

14
1

Hu
el

va
Vi

lla
nu

ev
a 

Ca
st

ill
ej

os
21

75
47

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

2
Cá

di
z 

Ch
ip

io
na

11
16

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

2
Cá

di
z 

Es
pe

ra
11

17
26

28
2

Cá
di

z 
Je

re
z d

e 
la

 F
ro

nt
er

a
11

20
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

86
88

90
91

92
93

94
96

97
98

99
10

0
10

1
10

2
11

10
3

10
4

10
5

11
4

2
Cá

di
z 

Pu
er

to
 d

e 
Sa

nt
a 

M
ar

ía
 (E

l)
11

27
1

2
3

4
5

6
7

8
15

16
17

18
19

20
21

22
26

2
Cá

di
z 

Ro
ta

11
30

1
4

5
6

11
12

20
2

Cá
di

z 
Sa

nl
uc

ar
 d

e 
Ba

rr
am

ed
a

11
32

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
2

Cá
di

z 
Tr

eb
uj

en
a

11
37

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

2
Có

rd
ob

a
Ad

am
uz

14
1

8
9

10
12

2
Có

rd
ob

a
Al

m
od

óv
ar

 d
el

 R
ío

14
5

1
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

20
21

22
2

Có
rd

ob
a

Bu
ja

la
nc

e
14

12
1

2
4

5
16

17
23

2
Có

rd
ob

a
Ca

rlo
ta

 (L
a)

14
17

1
2

3
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
2

Có
rd

ob
a

Ca
rp

io
 (E

l)
14

18
1

2
3

4
5

6
7

8
2

Có
rd

ob
a

Fu
en

te
 P

al
m

er
a

14
30

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
2

Có
rd

ob
a

Gu
ad

al
ca

za
r

14
33

1
2

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

2
Có

rd
ob

a
Ho

rn
ac

hu
el

os
14

36
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

35
36

37
38

39
40

41
42

43
44

45
46

47
48

2
Có

rd
ob

a
M

on
to

ro
14

43
1

2
3

4
5

8
9

10
11

16
17

18
19

20
2

Có
rd

ob
a

O
be

jo
14

47
17

2
Có

rd
ob

a
Pa

lm
a 

de
l R

ío
14

49
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
19

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
2

Có
rd

ob
a

Pe
dr

o 
Ab

ad
14

50
1

2
3

4
5

6
2

Có
rd

ob
a

Po
sa

da
s

14
53

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

2
Có

rd
ob

a
Ra

m
bl

a 
(L

a)
14

57
37

38
39

40
41

2
Có

rd
ob

a
Sa

nt
ae

lla
14

60
1

18
2

Có
rd

ob
a

Vi
lla

 d
el

 R
ío

14
66

1
2

3
4

5
19

2
Có

rd
ob

a
Vi

lla
fr

an
ca

 d
e 

Có
rd

ob
a

14
67

1
2

3
4

5
6

2
Có

rd
ob

a
14

73
11

2
Có

rd
ob

a
Có

rd
ob

a
14

90
0

1
3

4
5

10
34

35
36

38
68

69
71

73
74

75
76

77
79

80
81

85
86

87
88

93
95

96
97

98
99

10
0

10
1

10
2

10
3

10
4

10
5

10
6

10
7

10
8

10
9

11
1

82

ZO
N

A 
1:

 A
YA

M
O

N
TE

-L
EP

E-
CA

RT
AY

A
PO

LÍ
GO

N
O

ZO
N

A 
2:

 V
AL

LE
 D

EL
 G

U
AD

AL
Q

U
IV

IR
PO

LÍ
GO

N
O

00
18

20
62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 24 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A
N

E
X

O
 II

 A
).

D
E

LI
M

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S

 Z
O

N
A

S
 V

U
LN

E
R

A
B

LE
S

 

Hu
el

va
Al

m
on

te
21

5
8

14
15

16
17

18
19

25
27

34
35

36
37

38
39

40
41

42
44

45
46

49
50

57
2

Hu
el

va
Bo

llu
lo

s P
ar

 d
el

 C
on

da
do

21
13

1
15

17
18

19
29

30
31

32
33

2
Hu

el
va

Bo
na

re
s

21
14

9
10

15
16

2
Hu

el
va

Ch
uc

en
a

21
30

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

2
Hu

el
va

Es
ca

ce
na

 d
el

 C
am

po
21

32
15

16
17

18
19

20
21

2
Hu

el
va

Hi
no

jo
s

21
40

3
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

22
24

25
2

Hu
el

va
Lu

ce
na

 d
el

 P
ue

rt
o

21
46

8
9

10
11

12
13

16
17

24
2

Hu
el

va
M

an
za

ni
lla

21
47

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
19

20
21

22
23

24
25

26
2

Hu
el

va
M

og
ue

r
21

50
27

28
30

31
32

33
2

Hu
el

va
N

ie
bl

a
21

53
17

2
Hu

el
va

Pa
lm

a 
de

l C
on

da
do

 (L
a)

21
54

16
17

2
Hu

el
va

Pa
te

rn
a 

de
l C

am
po

21
56

1
2

2
Hu

el
va

Ro
ci

an
a 

de
l C

on
da

do
21

60
2

3
4

5
6

7
8

10
11

12
13

2
Hu

el
va

Vi
lla

lb
a 

Al
co

r
21

73
9

10
29

30
2

Hu
el

va
Vi

lla
ra

sa
21

76
12

13
16

2
Ja

én
Lo

pe
ra

23
56

12
13

14
16

17
18

2
Ja

én
M

ar
m

ol
ej

o
23

59
16

17
2

Se
vi

lla
Al

ba
id

a 
de

 A
lja

ra
fe

41
3

3
4

5
6

7
8

9
2

Se
vi

lla
Al

ca
lá

 d
e 

Gu
ad

ai
ra

41
4

1
2

3
4

5
6

7
8

9
11

13
15

16
17

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
35

36
37

38
39

40
42

2
Se

vi
lla

Al
ca

lá
 d

el
 R

ío
41

5
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
2

Se
vi

lla
Al

co
le

a 
de

l R
ío

41
6

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
2

Se
vi

lla
Al

ga
ba

 (L
a)

41
7

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

2
Se

vi
lla

Al
m

en
sil

la
41

10
1

2
3

4
5

6
7

8
2

Se
vi

lla
Az

na
lc

áz
ar

41
12

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

35
40

49
2

Se
vi

lla
Az

na
lc

ól
la

r
41

13
11

12
13

14
18

19
20

2
Se

vi
lla

Be
na

ca
zó

n
41

15
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

14
15

2
Se

vi
lla

Bo
llu

lo
s d

e 
la

 M
ita

ci
ón

41
16

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
2

Se
vi

lla
Bo

rm
uj

os
41

17
1

2
4

5
6

7
8

9
10

11
2

Se
vi

lla
Br

en
es

41
18

1
2

3
4

5
6

7
8

2
Se

vi
lla

Bu
rg

ui
llo

41
19

4
5

6
7

2
Se

vi
lla

Ca
be

za
 d

e 
Sa

n 
Ju

an
 (L

as
)

41
20

1
2

3
4

5
9

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

28
29

30
31

32
2

Se
vi

lla
Ca

m
as

41
21

1
2

3
4

5
8

2
Se

vi
lla

Ca
m

pa
na

 (L
a)

41
22

6
9

10
11

14
16

17
18

24
26

27
2

Se
vi

lla
Ca

nt
ill

an
a

41
23

3
4

7
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

2
Se

vi
lla

Ca
ña

da
 R

os
al

41
10

3
1

2
3

4
2

Se
vi

lla
Ca

rm
on

a
41

24
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

26
36

37
38

39
40

42
43

44
45

46
47

48
49

50
51

52
53

54
55

56
57

58
59

60
61

62
63

64
65

66
67

68
69

70
71

72
73

74
75

76
77

78
79

80
81

82
83

84
85

86
87

88
89

90
91

93
94

96
97

98
11

6
12

4
13

0
2

Se
vi

lla
Ca

rr
ió

n 
de

 lo
s C

és
pe

de
s

41
25

1
2

4
5

6

00
18

20
62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 25 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A
N

E
X

O
 II

 A
).

D
E

LI
M

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S

 Z
O

N
A

S
 V

U
LN

E
R

A
B

LE
S

 

2
Se

vi
lla

Ca
st

ill
ej

a 
de

 G
úz

m
an

41
28

1
2

Se
vi

lla
Ca

st
ill

ej
a 

de
 la

 C
ue

st
a

41
29

1
2

Se
vi

lla
Ca

st
ill

ej
a 

de
l C

am
po

41
30

6
7

8
2

Se
vi

lla
Co

ns
ta

nt
in

a
41

33
6

7
2

Se
vi

lla
Co

ria
 d

el
 R

ío
41

34
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

15
16

17
18

19
20

2
Se

vi
lla

Cu
er

vo
 d

e 
Se

vi
la

 (E
l)

41
10

5
1

2
3

4
6

7
8

2
Se

vi
lla

Do
s H

er
m

an
as

41
38

1
2

3
4

5
6

8
13

14
15

16
17

19
20

23
24

25
26

27
28

30
31

32
33

34
35

36
37

38
39

40
41

44
45

46
55

2
2

Se
vi

lla
Éc

ija
41

39
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

26
27

28
29

30
31

33
35

55
56

57
58

59
60

61
62

63
64

65
66

67
68

69
70

71
72

73
74

75
85

86
87

2
Se

vi
lla

Es
pa

rt
in

as
41

40
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
2

Se
vi

lla
Ga

rr
ob

o 
(E

l)
41

43
1

2
3

5
7

8
2

Se
vi

lla
Ge

lv
es

41
44

1
2

3
4

5
2

Se
vi

lla
Ge

re
na

41
45

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

2
Se

vi
lla

Gí
ne

s
41

47
1

2
Se

vi
lla

Gu
ill

en
a

41
49

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
2

Se
vi

lla
Hu

év
ar

 d
el

 A
lja

ra
fe

41
51

4
7

8
9

10
11

12
13

14
15

17
18

23
24

25
2

Se
vi

lla
Is

la
 M

ay
or

41
10

4
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

19
2

Se
vi

lla
Le

br
ija

41
53

1
2

3
4

5
6

7
8

11
12

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
29

32
33

34
35

36
37

38
39

2
Se

vi
lla

Lo
ra

 d
el

 R
ío

41
55

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

28
29

30
31

32
34

35
2

Se
vi

lla
Lu

isi
an

a 
(L

a)
41

56
1

8
2

Se
vi

lla
M

ai
re

na
 d

el
 A

lc
or

41
58

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

17
18

19
2

Se
vi

lla
M

ai
re

na
 d

el
 A

lja
ra

fe
41

59
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

2
Se

vi
lla

M
or

al
es

 (L
os

)
41

63
1

5
6

2
Se

vi
lla

N
av

as
 d

e 
la

 C
on

ce
pc

ió
n

41
66

7
8

9
10

2
Se

vi
lla

O
liv

ar
es

41
67

2
3

4
6

7
8

9
10

11
12

15
2

Se
vi

lla
Pa

la
ci

os
 y

 V
ill

af
ra

nc
a 

(L
os

)
41

69
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

2
Se

vi
lla

Pa
lo

m
ar

es
 d

el
 R

ío
41

70
1

2
3

4
5

6
7

8
9

2
Se

vi
lla

El
 P

ed
ro

so
41

73
8

2
Se

vi
lla

Pe
ña

flo
r

41
74

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

2
Se

vi
lla

Pi
la

s
41

75
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

2
Se

vi
lla

Pu
eb

la
 d

e 
lo

s I
nf

an
te

s (
La

)
41

78
1

2
3

4
5

6
8

9
10

11
12

16
17

18
19

2
Se

vi
lla

Pu
eb

la
 d

el
 R

ío
 (L

a)
41

79
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

26
27

28
29

30
31

32
33

34
35

36
37

38
39

40
41

42
43

44
45

46
47

48
49

50
51

52
53

54
2

Se
vi

lla
Ri

nc
on

ad
a 

(L
a)

41
81

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

2
Se

vi
lla

Ro
nq

ui
llo

 (E
l)

41
83

6
2

Se
vi

lla
Sa

lte
ra

s
41

85
3

4
5

6
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
2

Se
vi

lla
Sa

n 
Ju

an
 d

e 
Az

na
lfa

ra
ch

e
41

86
2

3
2

Se
vi

lla
Sa

nl
uc

ar
 la

 M
ay

or
41

87
4

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

26
28

29
30

00
18

20
62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 26 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A
N

E
X

O
 II

 A
).

D
E

LI
M

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S

 Z
O

N
A

S
 V

U
LN

E
R

A
B

LE
S

 

31
32

33
34

42
43

44
45

2
Se

vi
lla

Sa
nt

ip
on

ce
41

89
4

5
6

2
Se

vi
lla

Se
vi

lla
41

90
0

1
3

4
5

6
7

8
9

10
13

14
15

16
17

18
19

20
21

26
27

28
29

30
31

32
34

2
Se

vi
lla

To
ci

na
41

92
1

2
3

4
5

6
7

2
Se

vi
lla

To
m

ar
es

41
93

1
2

3
2

Se
vi

lla
U

m
br

et
e

41
94

1
2

3
4

5
6

7
8

2
Se

vi
lla

U
tr

er
a

41
95

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

55
56

57
58

59
60

61
62

63
64

65
66

67
68

69
70

71
72

73
74

75
76

77
79

83
84

85
86

87
2

Se
vi

lla
Va

le
nc

in
a 

de
 la

 C
on

ce
pc

ió
n

41
96

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

2
Se

vi
lla

Vi
lla

m
an

riq
ue

 d
e 

la
 C

on
de

sa
41

97
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

2
Se

vi
lla

Vi
lla

nu
ev

a 
de

l A
ris

ca
l

41
98

1
2

3
2

Se
vi

lla
Vi

lla
nu

ev
a 

de
l R

ío
 y

 M
in

as
41

99
6

7
9

10
11

12
13

14
15

19
20

3
Se

vi
lla

Vi
lla

ve
rd

e 
de

l R
ío

41
10

1
3

4
5

6
7

8
4

Se
vi

lla
Vi

so
 d

el
 A

lc
or

41
10

2
1

2
3

4
5

6
7

8

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

3
Cá

di
z

Ar
co

s d
e 

la
 F

ra
11

6
38

43
44

45
46

92
93

94
94

3
Cá

di
z

Je
re

z d
e 

la
 F

ra
11

20
20

21
22

23
24

25
71

72
77

78
79

81
82

83
84

85
86

11
3

11
4

11
5

11
6

11
7

11
8

11
9

12
0

12
1

12
2

12
4

12
5

12
6

13
3

13
4

13
5

13
6

13
7

13
8

13
9

14
1

14
2

14
3

14
4

14
5

14
6

14
7

14
8

14
9

15
0

15
5

15
6

15
7

15
8

15
9

16
0

16
1

16
2

16
3

3
Cá

di
z

M
ed

in
a-

Si
do

ni
a

11
23

15
16

3
Cá

di
z

Pa
te

rn
a 

de
 R

iv
er

a
11

25
1

8
9

3
Cá

di
z

Pu
er

to
 d

e 
St

a 
M

ar
ía

11
27

8
10

11
13

14
15

16
20

21
22

23
24

25
26

27
4

Cá
di

z
11

28
1

3
4

7
10

3
Cá

di
z

Ro
ta

11
30

6
7

4
Cá

di
z

Sa
n 

jo
sé

 d
el

 V
al

le
11

44
1

2
3

4
5

6
7

17
18

19
22

23

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

4
Cá

di
z

Al
ca

lá
 d

e 
lo

s G
az

ul
es

11
1

53
4

Cá
di

z
Ba

rb
at

e
11

7
1

2
4

5
6

8
9

10
11

4
Cá

di
z

Be
na

lu
p-

Ca
sa

s V
ie

ja
s

11
43

1
2

3
4

6
7

8
12

13
14

4
Cá

di
z

Co
ni

l d
e 

la
 F

ra
11

14
3

4
6

7
8

9
10

11
13

14
15

16
17

18
19

20
22

23
24

4
Cá

di
z

Ch
ic

la
na

 d
e 

la
 F

ra
11

15
12

34
4

Cá
di

z
M

ed
in

a-
Si

do
ni

a
11

23
46

48
62

63
64

65
66

67
68

69
70

71
78

79
80

4
Cá

di
z

Ve
je

r d
e 

la
 F

ra
11

39
4

5
7

8
9

10
11

12
13

14
15

18
21

22
23

24
25

27
28

29
30

31
32

33
34

35
36

37
38

40
41

45
46

47
48

49
51

52
53

54
55

56
57

59
60

61
64

4
Cá

di
z

Ta
rif

a
11

35
1

5
29

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

5
Có

rd
ob

a
Ag

ui
la

r d
e 

la
 F

ra
14

2
5

6
7

8
9

10
11

14
15

16
19

20
23

24
26

27
28

29
30

31
32

33
35

39
40

47
48

49
50

51
52

53
54

55
56

57
58

59
60

61
62

63
64

ZO
N

A 
4:

 V
EJ

ER
-B

AR
BA

TE
PO

LÍ
GO

N
O

ZO
N

A 
5:

 V
EG

A 
DE

 A
N

TE
Q

U
ER

A 
Y 

AR
CH

ID
O

N
A

PO
LÍ

GO
N

O

PO
LÍ

GO
N

O
ZO

N
A 

3:
 V

AL
LE

 D
EL

 G
U

AD
AL

ET
E

00
18

20
62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 27 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A
N

E
X

O
 II

 A
).

D
E

LI
M

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S

 Z
O

N
A

S
 V

U
LN

E
R

A
B

LE
S

 

5
Có

rd
ob

a
Ca

br
a

14
13

20
21

5
Có

rd
ob

a
Ca

st
ro

 d
el

 rí
o

14
19

13
14

15
5

Có
rd

ob
a

Es
pe

jo
14

25
12

13
5

Có
rd

ob
a

Lu
ce

na
14

38
3

5
6

8
33

42
43

45
46

87
89

90
93

10
8

10
9

12
1

5
Có

rd
ob

a
M

on
ta

lb
án

 d
e 

Có
rd

ob
a

14
40

7
5

Có
rd

ob
a

M
on

til
la

14
42

1
2

3
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

21
22

23
24

25
26

28
29

30
32

35
36

38
5

Có
rd

ob
a

M
or

ile
s

14
45

11
12

13
16

5
Có

rd
ob

a
Pu

en
te

 G
en

il
14

56
4

7
8

10
13

14
19

20
21

22
23

25
26

28
29

30
33

5
Có

rd
ob

a
Sa

nt
ae

lla
14

60
13

15
16

17
18

19
32

33
34

35
36

37
44

5
Gr

an
ad

a
Lo

ja
18

12
3

17
18

19
5

M
ál

ag
a

Al
am

ed
a

29
1

20
5

M
ál

ag
a

Al
m

ar
ge

n
29

10
7

5
M

ál
ag

a
An

te
qu

er
a

29
15

10
0

10
1

10
2

10
3

10
5

10
8

10
9

11
1

11
2

11
4

13
4

13
5

13
6

18
19

20
21

26
28

29
30

31
32

33
34

35
36

37
38

39
40

44
45

46
47

48
49

50
51

53
54

57
58

59
62

63
65

69
71

72
73

74
75

76
77

78
79

80
82

83
84

85
86

87
89

90
91

92
93

5
M

ál
ag

a
Ar

ch
id

on
a

29
17

1
10

11
12

13
14

15
16

18
22

23
25

26
27

28
29

3
30

31
32

33
34

35
36

39
4

40
41

42
44

49
50

51
52

53
54

55
56

57
58

5
M

ál
ag

a
Ca

m
pi

llo
s

29
32

4
8

34
38

44
5

M
ál

ag
a

Fu
en

te
 d

e 
Pi

ed
ra

29
55

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

35
36

37
38

39
40

41
42

43
5

M
ál

ag
a

Hu
m

ill
ad

er
o

29
59

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

5
M

ál
ag

a
M

ol
lin

a
29

72
1

9
10

11
12

13
14

15
16

17
19

24
25

30
31

32
33

34
35

36
37

38
39

40
41

42
43

44
45

46
48

5
M

ál
ag

a
Si

er
ra

 d
e 

Ye
gu

as
29

88
4

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

28
29

30
31

32
5

M
ál

ag
a

Vi
lla

nu
ev

a 
de

l T
ra

bu
co

29
97

4
5

6
7

8
9

10
11

12
5

M
ál

ag
a

Vi
lla

nu
ev

a 
de

 la
 C

on
ce

pc
ió

n
29

10
2

16
5

5
Se

vi
lla

Ag
ua

du
lc

e
41

1
1

2
3

4
5

Se
vi

lla
Ba

do
la

to
sa

41
57

0
8

5
Se

vi
lla

Ca
sa

ric
he

41
26

1
3

5
6

10
11

12
13

14
15

16
5

Se
vi

lla
Co

rr
al

es
(L

os
)

41
37

8
9

10
11

13
14

18
19

20
21

22
5

Se
vi

lla
Éc

ija
41

39
29

30
31

32
33

35
36

70
5

Se
vi

lla
Es

te
pa

41
41

1
2

3
4

5
6

8
9

10
12

13
14

15
17

19
20

21
23

5
Se

vi
lla

Gi
le

na
41

46
1

2
4

5
6

7
8

9
10

12
5

Se
vi

lla
He

rr
er

a
41

50
4

7
8

9
10

11
5

Se
vi

lla
La

nt
ej

ue
la

 (L
a)

41
52

1
4

5
5

Se
vi

lla
Lo

ra
 d

e 
Es

te
pa

41
54

1
2

3
4

Se
vi

lla
M

ar
ch

en
a

41
60

9
5

Se
vi

lla
M

ar
in

al
ed

a
41

61
0

4
5

6
7

8
9

5
Se

vi
lla

M
ar

tín
 d

e 
la

 Ja
ra

41
62

4
5

6
10

12
13

5
Se

vi
lla

O
su

na
41

68
1

2
7

8
20

22
23

24
25

26
27

28
29

30
31

34
96

97
98

99
10

0
10

1
10

2
10

3
10

4
5

Se
vi

lla
Pe

dr
er

a
41

72
1

2
3

4
5

10
12

13
14

15
16

5
Se

vi
lla

La
 R

od
a 

de
 A

nd
al

uc
ía

41
82

1
2

6
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21

00
18

20
62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 28 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A
N

E
X

O
 II

 A
).

D
E

LI
M

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S

 Z
O

N
A

S
 V

U
LN

E
R

A
B

LE
S

 

5
Se

vi
lla

Ru
bi

o 
(E

l)
41

84
4

5
5

Se
vi

lla
Sa

uc
ej

o 
(E

l)
41

90
3

4
5

6
7

9
14

19
20

21
22

23
24

26
27

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

6
M

ál
ag

a
Al

m
ar

ge
n

29
10

0
1

2
4

10
12

13
14

15
16

19
20

21
6

M
ál

ag
a

Ca
m

pi
llo

s
29

32
15

17
18

29
30

31
32

33
37

38
40

41
43

44
45

48
49

50
51

54
56

59
61

63
6

M
ál

ag
a

Ca
ñe

te
 la

 R
ea

l
29

35
8

41
6

M
ál

ag
a

Te
ba

29
89

6
7

8
9

10
11

13
14

18
19

20
24

25
28

29
31

33
34

35
36

38
39

43
44

45
46

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

7
M

ál
ag

a
Al

ha
ur

ín
 d

e 
la

 T
or

re
29

7
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
7

M
ál

ag
a

Al
ha

ur
ín

 e
l G

ra
nd

e
29

8
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
17

18
19

20
21

22
23

24
25

26
27

7
M

ál
ag

a
Al

m
og

ía
29

11
6

7
8

9
10

11
12

13
14

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

35
36

7
M

ál
ag

a
Ál

or
a

29
12

1
2

3
4

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
29

30
31

32
33

34
35

36
37

38
39

7
M

ál
ag

a
Al

oz
ai

na
29

13
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

7
M

ál
ag

a
An

te
qu

er
a

29
15

14
7

16
0

16
3

16
4

16
5

17
2

18
0

7
M

ál
ag

a
Ca

rr
at

ra
ca

29
36

1
2

3
5

6
7

8
9

7
M

ál
ag

a
Cá

rt
am

a
29

38
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

26
27

28
29

30
31

32
33

34
35

36
7

M
ál

ag
a

Ca
sa

be
rm

ej
a

29
39

1
2

3
11

12
13

14
15

16
17

18
19

7
M

ál
ag

a
Ca

sa
ra

bo
ne

la
29

40
3

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
26

27
28

29
30

31
32

33
34

35
36

37
7

M
ál

ag
a

Co
ín

29
42

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

16
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

35
36

37
38

39
40

41
42

43
44

7
M

ál
ag

a
Gu

ar
o

29
58

1
2

3
4

5
6

7
8

9
7

M
ál

ag
a

M
ál

ag
a

29
90

0
16

17
19

20
21

22
23

24
25

26
27

28
29

30
31

32
48

49
52

53
54

7
M

ál
ag

a
Is

tá
n

29
61

2
7

12
7

M
ál

ag
a

M
on

da
29

73
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
15

16
18

19
20

7
M

ál
ag

a
Pi

za
rr

a
29

80
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

26
27

28
29

7
M

ál
ag

a
To

lo
x

29
90

2
3

4
5

6
7

8
9

7
M

ál
ag

a
Va

lle
 d

e 
An

da
la

jís
29

93
1

2
3

5
10

7
M

ál
ag

a
Yu

nq
ue

ra
29

10
0

1
9

10
11

12
13

14
15

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

8
M

ál
ag

a
M

ija
s

29
70

6
7

8
10

11
12

13
14

22
23

24
25

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

ZO
N

A 
9:

 A
LU

VI
AL

 D
EL

 R
ÍO

 V
ÉL

EZ
-A

LG
AR

RO
BO

-T
O

RR
O

X
PO

LÍ
GO

N
O

PO
LÍ

GO
N

O
ZO

N
A 

8:
 R

ÍO
 F

U
EN

GI
RO

LA

ZO
N

A 
6:

 C
U

EN
CA

 D
EL

 E
M

BA
LS

E 
DE

L 
GU

AD
AL

TE
BA

PO
LÍ

GO
N

O

ZO
N

A 
7:

 B
AJ

O
 G

U
AD

AL
HO

RC
E

PO
LÍ

GO
N

O

00
18

20
62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 29 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A
N

E
X

O
 II

 A
).

D
E

LI
M

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S

 Z
O

N
A

S
 V

U
LN

E
R

A
B

LE
S

 

9
Gr

an
ad

a
Al

ha
m

a 
de

 G
ra

na
da

18
14

10
9

Gr
an

ad
a

Za
fa

rr
ay

a
18

19
6

8
9

M
ál

ag
a

Al
ca

uc
ín

29
2

1
3

4
5

6
7

8
9

10
11

24
9

M
ál

ag
a

Al
fa

rn
at

ej
o

29
4

5
6

9
M

ál
ag

a
Al

ga
rr

ob
o

29
5

1
2

3
4

5
6

7
9

M
ál

ag
a

Al
m

ác
ha

r
29

9
1

2
3

4
5

6
7

12
9

M
ál

ag
a

Ar
ch

ez
29

16
1

2
9

M
ál

ag
a

Ar
en

as
29

19
1

2
3

5
6

7
8

9
10

11
12

9
M

ál
ag

a
Be

na
m

ar
go

sa
29

26
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

9
M

ál
ag

a
Be

na
m

oc
ar

ra
29

27
1

2
3

4
5

9
M

ál
ag

a
Bo

rg
e 

(E
l)

29
30

1
2

3
4

5
7

8
9

9
M

ál
ag

a
Ca

ni
lla

s d
e 

Ac
ei

tu
no

29
33

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
9

M
ál

ag
a

Ca
ni

lla
s d

e 
Al

ba
id

a
29

34
2

9
M

ál
ag

a
Co

lm
en

ar
29

43
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
16

18
19

20
9

M
ál

ag
a

Co
m

ar
es

29
44

0
1

2
3

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
9

M
ál

ag
a

Cú
ta

r
29

50
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
9

M
ál

ag
a

Iz
na

te
29

62
1

2
3

4
5

9
M

ál
ag

a
M

ac
ha

ra
vi

ay
a

29
66

1
9

M
ál

ag
a

N
er

ja
29

75
9

10
9

M
ál

ag
a

Pe
ria

na
29

79
1

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

9
M

ál
ag

a
Ri

og
or

do
29

83
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
9

M
ál

ag
a

Sa
la

re
s

29
85

1
2

3
4

5
6

9
M

ál
ag

a
Sa

ya
lo

ng
a

29
86

1
2

3
9

M
ál

ag
a

Se
de

lla
29

87
3

4
5

6
7

8
9

M
ál

ag
a

M
ál

ag
a

29
90

0
2

3
4

9
M

ál
ag

a
To

rr
ox

29
91

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

12
13

14
9

M
ál

ag
a

Vé
le

z-
M

ál
ag

a
29

94
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
37

38
39

40
41

42
43

9
M

ál
ag

a
Vi

ñu
el

a
29

99
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
12

13
14

24
25

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

10
Gr

an
ad

a
Ag

ró
n

18
2

1
10

Gr
an

ad
a

Al
bo

lo
te

18
4

0
1

3
4

5
5

6
7

7
8

9
11

12
13

14
26

10
Gr

an
ad

a
Al

he
nd

ín
18

15
1

16
2

3
4

5
10

Gr
an

ad
a

Ve
ga

s d
el

 G
en

il
18

20
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

10
Gr

an
ad

a
Ar

m
ill

a
18

22
0

1
2

4
5

90
0

10
Gr

an
ad

a
At

ar
fe

18
23

5
15

16
17

18
19

20
22

23
11

Gr
an

ad
a

Ca
lic

as
as

18
38

5
6

7
10

Gr
an

ad
a

Ci
ju

el
a

18
49

1
2

3
4

5
6

7
8

90
0

10
Gr

an
ad

a
Cú

lla
r V

eg
a

18
58

2
3

4
5

10
Gr

an
ad

a
Ch

au
ch

in
a

18
60

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
90

0
10

Gr
an

ad
a

Ch
im

en
ea

s
18

62
1

2
3

4
10

11
12

13
14

18
19

20
21

ZO
N

A 
10

: V
EG

A 
DE

 G
RA

N
AD

A
PO

LÍ
GO

N
O

00
18

20
62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 30 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A
N

E
X

O
 II

 A
).

D
E

LI
M

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S

 Z
O

N
A

S
 V

U
LN

E
R

A
B

LE
S

 

10
Gr

an
ad

a
Ch

ur
ria

na
 d

e 
la

 V
eg

a
18

64
0

1
2

3
4

5
6

7
90

0
10

Gr
an

ad
a

Dí
la

r
18

70
1

11
10

Gr
an

ad
a

Es
cu

za
r

18
74

1
2

3
6

7
10

11
12

10
Gr

an
ad

a
Fu

en
te

 V
aq

ue
ro

s
18

81
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

10
Gr

an
ad

a
Ga

bi
as

 (L
as

)
18

83
0

1
2

3
10

11
12

13
10

Gr
an

ad
a

Gó
ja

r
18

86
1

2
4

10
Gr

an
ad

a
Hu

ét
or

 d
e 

Sa
nt

ill
án

18
10

1
5

10
Gr

an
ad

a
Hu

ét
or

 T
aj

ar
18

10
2

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

90
0

10
Gr

an
ad

a
Hu

ét
or

 V
eg

a
18

10
3

1
10

Gr
an

ad
a

Ill
or

a
18

10
4

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
40

41
42

43
44

10
Gr

an
ad

a
Ju

n
18

11
3

1
10

Gr
an

ad
a

Lá
ch

ar
18

11
7

0
1

2
3

90
0

10
Gr

an
ad

a
Lo

ja
18

12
3

9
12

13
24

25
10

Gr
an

ad
a

M
al

ah
a 

(L
a)

18
12

7
7

10
Gr

an
ad

a
M

ar
ac

en
a

18
12

8
1

2
3

4
11

Gr
an

ad
a

M
on

te
fr

ío
18

13
7

18
19

10
Gr

an
ad

a
M

or
al

ed
a 

de
 Z

af
ay

on
a

18
14

0
1

2
3

4
5

6
7

8
12

13
14

15
16

10
Gr

an
ad

a
O

gí
ja

re
s

18
14

8
1

2
3

90
0

10
Gr

an
ad

a
O

tu
ra

18
15

2
1

2
3

4
6

9
10

Gr
an

ad
a

Pe
lig

ro
s

18
15

6
6

90
0

10
Gr

an
ad

a
Pi

no
s P

ue
nt

e
18

16
1

3
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
10

Gr
an

ad
a

Pu
lia

na
s

18
16

8
0

3
4

5
10

Gr
an

ad
a

Sa
la

r
18

17
4

1
3

4
10

Gr
an

ad
a

Sa
nt

a 
Fe

18
17

8
1

2
3

4
5

6
7

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
10

Gr
an

ad
a

Ve
nt

as
 d

e 
Hu

el
m

a
18

18
9

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
90

0
10

Gr
an

ad
a

Vi
lla

nu
ev

a 
M

es
ía

18
19

2
1

2
3

4
10

Gr
an

ad
a

Ví
zn

ar
18

19
3

5
10

Gr
an

ad
a

Zu
bi

a 
(L

a)
18

19
7

1
2

3
4

9
90

0
10

Gr
an

ad
a

Gr
an

ad
a

18
90

0
0

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

21

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

11
Gr

an
ad

a
Al

bu
ño

l
18

7
0

2
10

11
14

15
16

11
Gr

an
ad

a
Al

de
ire

18
11

1
2

3
4

11
Gr

an
ad

a
Al

m
uñ

ec
ar

18
18

9
13

18
19

23
24

25
31

32
33

34
35

39
40

11
Gr

an
ad

a
Gu

al
ch

os
18

95
4

5
6

8
11

Gr
an

ad
a

Itr
ab

o
18

10
6

2
3

4
6

11
Gr

an
ad

a
M

ot
ril

18
14

2
9

10
14

16
17

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

35
36

38
39

40
41

42
90

0
11

Gr
an

ad
a

O
tiv

ar
18

15
1

3
4

90
0

11
Gr

an
ad

a
Sa

lo
br

eñ
a

18
17

6
5

6
7

8
9

10
18

19
20

21
90

0

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

12
Al

m
er

ía
Ad

ra
4

3
27

28
29

32
33

34
35

36
37

ZO
N

A 
11

: L
IT

O
RA

L 
DE

 G
RA

N
AD

A
PO

LÍ
GO

N
O

ZO
N

A 
12

: C
AM

PO
 D

E 
DA

LÍ
AS

-R
ÍO

 A
DR

A
PO

LÍ
GO

N
O

00
18

20
62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 31 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A
N

E
X

O
 II

 A
).

D
E

LI
M

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S

 Z
O

N
A

S
 V

U
LN

E
R

A
B

LE
S

 

12
Al

m
er

ía
Al

co
le

a
4

7
2

3
4

5
12

Al
m

er
ía

Ba
ya

rc
al

4
20

6
7

8
17

12
Al

m
er

ía
Be

rja
4

29
3

4
12

13
14

15
16

21
22

23
24

25
29

30
31

32
33

34
35

36
37

38
39

46
47

48
49

50
51

52
53

54
55

56
57

58
59

60
61

62
63

64
65

66
67

70
71

72
73

74
75

76
79

80
81

82
83

84
85

12
Al

m
er

ía
Da

lía
s

4
38

5
6

11
12

13
12

Al
m

er
ía

En
ix

4
41

0
4

5
13

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

12
Al

m
er

ía
Fe

lix
4

43
7

8
10

11
12

15
16

17
12

Al
m

er
ía

Pa
te

rn
a 

de
l R

ío
4

73
6

7
8

9
12

Al
m

er
ía

Ro
qu

et
as

 d
e 

M
ar

4
79

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

35
36

37
38

39
40

42
43

44
45

46
55

3
12

Al
m

er
ía

Ví
ca

r
4

10
2

0
3

4
5

6
7

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

12
Al

m
er

ía
Ej

id
o 

(E
l)

4
10

4
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

26
27

28
29

30
33

34
35

36
37

38
39

40
41

42
43

44
45

12
Al

m
er

ía
M

oj
on

er
a 

(L
a)

4
10

5
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

12
Al

m
er

ía
Ba

la
ne

gr
a

4
10

6
82

83
84

85
86

87
88

89
90

91
92

12
Gr

an
ad

a
N

ev
ad

a
18

12
0

3
4

5
6

7
8

9
13

14
15

16
17

12
Gr

an
ad

a
U

gi
ja

r
18

18
6

4
5

6
19

21
22

23
24

12
Gr

an
ad

a
Va

lo
r

18
18

7
10

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

13
Al

m
er

ía
Al

m
er

ía
4

90
0

12
13

14
15

30
31

32
33

34
35

36
37

38
39

40
41

42
43

44
45

46
47

48
49

50
13

Al
m

er
ía

4
51

52
53

54
55

56
57

58
59

60
61

62
63

64
13

Al
m

er
ía

Be
na

ha
du

x
4

24
1

2
3

4
13

Al
m

er
ía

Gá
do

r
4

47
3

13
Al

m
er

ía
Hú

er
ca

l d
e 

Al
m

er
ía

4
52

3
4

5
6

7
9

10
11

13
Al

m
er

ía
Pe

ch
in

a
4

74
1

7
8

9
10

11
12

13
13

Al
m

er
ía

Ri
oj

a
4

78
7

8
9

13
Al

m
er

ía
Vi

at
or

4
10

1
1

2
6

9
13

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

14
Al

m
er

ía
Al

m
er

ía
4

90
0

70
71

72
73

74
75

76
77

78
79

80
81

82
14

Al
m

er
ía

N
íja

r
4

66
28

29
30

31
10

2
14

2
14

3
14

7
14

8
14

9
15

0
15

1
15

2
15

3
15

4
15

5
15

6
16

2
16

3
16

4
16

5
16

6
16

7
20

2
20

4
20

5
20

6
20

7
20

8
20

9
21

2
21

3
21

7
21

8
21

9
23

7
23

8
26

0

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

15
Al

m
er

ía
An

ta
s

4
16

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
15

Al
m

er
ía

Ar
bo

le
as

4
17

14
15

15
Al

m
er

ía
Cu

ev
as

 d
el

 A
lm

an
zo

ra
4

35
13

14
15

15
Al

m
er

ía
Ga

rr
uc

ha
4

49
1

2
15

Al
m

er
ía

Lu
br

ín
4

59
2

3
4

5
6

10
11

12
15

Al
m

er
ía

M
oj

ác
ar

4
64

1
2

ZO
N

A 
15

: C
U

BE
TA

 D
E 

BA
LL

AB
O

N
A 

Y 
RÍ

O
 A

N
TA

S
PO

LÍ
GO

N
O

PO
LÍ

GO
N

O

ZO
N

A 
13

: B
AJ

O
 A

N
DA

RA
X

PO
LÍ

GO
N

O

ZO
N

A 
14

: C
AM

PO
 D

E 
N

IJA
R 

Y 
SI

ER
RA

 D
E 

GA
TA

00
18

20
62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 32 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A
N

E
X

O
 II

 A
).

D
E

LI
M

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S

 Z
O

N
A

S
 V

U
LN

E
R

A
B

LE
S

 

15
Al

m
er

ía
Ve

ra
4

10
0

1
2

3
5

7
8

10
11

12
14

15
16

17
18

19
20

21
22

15
Al

m
er

ía
Zu

rg
en

a
4

10
3

8
9

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

16
Al

m
er

ía
Al

bo
s

4
6

14
21

22
23

25
29

33
34

35
36

37
42

43
44

16
Al

m
er

ía
Ar

bo
le

as
4

17
4

5
6

7
8

9
16

Al
m

er
ía

Ca
nt

or
ia

4
31

7
8

9
18

19
20

21
22

23
28

16
Al

m
er

ía
Cu

ev
as

 d
el

 A
lm

an
zo

ra
4

35
9

10
11

12
27

28
29

30
16

Al
m

er
ía

Hu
ér

ca
l-O

ve
ra

4
53

27
28

29
30

31
32

33
34

35
36

37
38

16
Al

m
er

ía
Pa

rt
al

oa
4

72
11

16
Al

m
er

ía
Ve

ra
4

10
0

4
16

Al
m

er
ía

Zu
rg

en
a

4
10

3
3

4
5

6
7

10
12

13
14

15
17

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

17
Có

rd
ob

a
Al

ca
ra

ce
jo

s
14

3
2

3
4

5
6

7
8

9
11

13
14

15
17

Có
rd

ob
a

Ad
or

a
14

6
1

2
3

4
5

6
7

8
17

Có
rd

ob
a

Be
la

lc
az

ar
14

8
19

24
25

26
27

28
17

Có
rd

ob
a

Do
s T

or
re

s
14

23
15

16
17

18
17

Có
rd

ob
a

Fu
en

te
 la

 L
an

ch
a

14
28

1
2

3
4

17
Có

rd
ob

a
Hi

no
jo

sa
 d

el
 D

uq
ue

14
35

8
9

10
16

17
18

19
20

21
24

36
39

40
41

42
43

44
45

46
47

48
49

51
52

53
54

17
Có

rd
ob

a
Pe

dr
oc

he
14

51
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
18

17
Có

rd
ob

a
Po

zo
bl

an
co

14
54

1
2

16
18

19
20

21
18

Có
rd

ob
a

To
rr

ec
am

po
14

62
3

4
5

9
11

30
35

17
Có

rd
ob

a
Vi

lla
nu

ev
a 

de
l D

uq
ue

14
70

1
3

4
5

8
9

10
30

31
17

Có
rd

ob
a

Vi
lla

ra
to

14
72

3
4

5
10

11
13

17
Có

rd
ob

a
Vi

so
 (E

l)
14

74
28

29
30

47
48

49
50

51
52

53
54

58
59

60
61

62
63

64
65

66
67

68
69

70
71

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

18
Ja

én
Al

ba
nc

he
z d

e 
U

be
da

23
1

10
11

12
13

18
Ja

én
An

du
ja

r
23

5
4

5
6

9
10

11
12

13
14

15
20

25
26

90
92

95
96

97
98

18
Ja

én
Ar

jo
ni

lla
23

7
2

3
18

Ja
én

Ba
ez

a
23

9
1

2
3

4
5

28
29

30
31

32
33

34
35

36
37

38
39

40
45

19
Ja

én
Ba

ilé
n

23
10

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
18

Ja
én

Be
dm

ar
 y

 G
ar

cí
ez

23
13

1
2

3
4

5
14

15
16

17
18

19
20

21
23

18
Ja

én
Be

gi
ja

r
23

14
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
14

18
19

20
21

18
Ja

én
Ca

st
el

la
r d

e 
Sa

nt
ie

st
eb

an
23

25
1

5
6

7
8

9
10

11
14

16
18

Ja
én

Ca
za

lil
la

23
27

1
2

3
18

Ja
én

Ch
ic

la
na

 d
e 

Se
gu

ra
23

29
26

18
Ja

én
Es

pe
lu

y
23

32
1

2
3

4
18

Ja
én

Gu
ar

ro
m

án
23

39
48

49
51

18
Ja

én
Ib

ro
s

23
46

6
7

8
9

14
18

Ja
én

Iz
na

to
ra

f
23

48
1

2
3

4
5

6
7

8
21

ZO
N

A 
16

: V
AL

LE
 D

EL
 A

LM
AN

ZO
RA

PO
LÍ

GO
N

O

ZO
N

A 
17

: C
U

EN
CA

 D
EL

 E
M

BA
LS

E 
DE

 L
A 

CO
LA

DA
PO

LÍ
GO

N
O

ZO
N

A 
18

: G
U

AD
AL

Q
U

IV
IR

 C
U

RS
O

 A
LT

O
PO

LÍ
GO

N
O

00
18

20
62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 33 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A
N

E
X

O
 II

 A
).

D
E

LI
M

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S

 Z
O

N
A

S
 V

U
LN

E
R

A
B

LE
S

 

18
Ja

én
Ja

ba
lq

ui
nt

o
23

49
1

2
3

4
5

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
20

21
22

23
24

18
Ja

én
Jim

en
a 

23
52

2
4

5
6

7
8

18
Ja

én
Li

na
re

s
23

55
18

18
Ja

én
Lu

pi
on

23
57

3
4

5
6

7
8

9
18

Ja
én

M
an

ch
a 

Re
al

23
58

1
18

Ja
én

M
ar

m
ol

ej
o

23
59

6
8

18
Ja

én
M

en
gí

ba
r

23
61

1
2

4
9

12
15

16
17

18
20

21
18

Ja
én

Sa
bi

ot
e

23
75

1
2

3
4

5
8

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

18
Ja

én
Sa

nt
ie

st
eb

an
 d

el
 P

ue
rt

o
23

79
24

25
26

27
28

18
Ja

én
So

rih
ue

la
23

84
1

2
7

14
15

16
18

Ja
én

To
rr

eb
la

sc
op

ed
ro

23
85

2
3

4
5

7
8

12
25

18
Ja

én
To

rr
ep

er
oj

il
23

88
1

2
3

4
5

10
18

19
20

21
22

23
24

18
Ja

én
Ú

be
da

23
92

4
5

6
7

8
10

11
12

13
14

15
16

66
74

75
80

18
Ja

én
Vi

lla
ca

rr
ill

o
23

95
2

3
4

6
7

8
9

10
18

Ja
én

Vi
lla

nu
ev

a 
de

 la
 R

ei
na

23
96

5
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
18

Ja
én

Vi
lla

nu
ev

a 
de

l A
rz

ob
isp

o
23

97
1

2
3

4
28

29
18

Ja
én

Vi
lla

to
rr

es
23

10
0

14
16

17
19

31
32

33
34

50
1

50
2

50
9

51
0

18
Ja

én
Ja

én
23

90
0

18

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

19
Se

vi
lla

Al
ca

lá
 d

e 
Gu

ad
ai

ra
41

4
9

19
Se

vi
lla

Ar
ah

al
41

11
16

17
18

19
20

21
22

23
38

19
Se

vi
lla

Co
ro

ni
l (

el
)

41
36

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

19
Se

vi
lla

M
ol

ar
es

 (L
os

)
41

63
1

2
3

4
5

6
7

8
9

19
Se

vi
lla

M
on

te
lla

no
41

64
1

3
5

20
21

22
23

26
19

Se
vi

lla
M

or
ón

 d
e 

la
 F

ro
nt

er
a

41
65

31
32

33
34

35
36

37
38

39
42

43
44

67
68

69
70

71
79

19
Se

vi
lla

U
tr

er
a

41
95

17
18

20
21

22
23

24
25

26
27

31
32

78
80

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

20
Gr

an
ad

a
Al

ha
m

a 
de

 G
ra

na
da

18
14

10
1

10
2

10
3

10
4

10
7

20
Gr

an
ad

a
Za

fa
rr

ay
a

18
19

6
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

21
Cá

di
z

Al
ge

ci
ra

s
11

4
1

21
Cá

di
z

Lo
s B

ar
rio

s
11

8
8

10
14

15
16

17
21

Cá
di

z
Ca

st
el

la
r d

e 
la

 F
ro

nt
er

a
11

13
1

2
3

4
21

Cá
di

z
Jim

en
a 

de
 la

 F
ro

nt
er

a
11

21
2

7
8

9
10

11
12

13
14

15
17

21
Cá

di
z

Sa
n 

Ro
qu

e
11

33
1

2
3

4
12

21
M

ál
ag

a
Ca

sa
re

s
29

41
14

15
16

17
18

19
20

22
32

21
M

ál
ag

a
M

an
ilv

a
29

68
15

21
M

ál
ag

a
Es

te
po

na
29

51
10

13
14

16
23

24
25

26
27

28
29

30

ZO
N

A 
21

: G
U

AD
IA

RO
-G

EN
AL

-H
O

ZG
AR

GA
N

TA
PO

LÍ
GO

N
O

ZO
N

A 
22

: R
AM

BL
A 

DE
 M

O
JÁ

CA
R

PO
LÍ

GO
N

O

ZO
N

A 
19

: A
RA

HA
L-

CO
RO

N
IL

-M
O

RÓ
N

-P
U

EB
LA

 D
E 

CA
ZA

LL
A

PO
LÍ

GO
N

O

ZO
N

A 
20

: S
IE

RR
A 

GO
RD

A-
ZA

FA
RR

AY
A

00
18

20
62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 34 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A
N

E
X

O
 II

 A
).

D
E

LI
M

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S

 Z
O

N
A

S
 V

U
LN

E
R

A
B

LE
S

 

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

22
Al

m
er

ía
M

oj
ác

ar
4

64
4

5
6

7
8

9

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

23
Hu

el
va

Bo
llu

llo
s d

el
 C

on
da

do
21

13
1

18
23

Hu
el

va
Bo

na
re

s
21

14
2

3
4

23
Hu

el
va

Lu
ce

na
 d

el
 P

ue
rt

o
21

46
1

20
23

Hu
el

va
M

an
za

ni
lla

21
47

6
8

19
20

23
Hu

el
va

M
og

ue
r

21
50

1
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
18

19
20

22
23

24
25

27
28

29
30

31
32

33
35

36
37

41
42

43
44

23
Hu

el
va

N
ie

bl
a

21
53

16
17

19
20

21
23

Hu
el

va
Pa

lm
a 

de
l C

on
da

do
 (L

a)
21

54
17

18
19

31
32

23
Hu

el
va

Pa
lo

s d
e 

la
 F

ro
nt

er
a

21
55

1
2

3
4

5
6

7
9

10
12

13
14

23
Hu

el
va

Ro
ci

an
a 

de
l C

on
da

do
21

60
11

23
Hu

el
va

Sa
n 

Ju
an

 d
el

 P
ue

rt
o

21
63

9
23

Hu
el

va
Vi

lla
lb

a 
Al

co
r

21
73

9
10

23
Hu

el
va

Vi
lla

ra
sa

21
76

11
14

15
16

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

24
Ja

én
An

dú
ja

r
23

5
1

24
Ja

én
Ar

jo
na

23
6

1
2

3
4

6
7

8
9

10
11

12
14

15
16

17
18

24
Ja

én
Ar

jo
ni

lla
23

7
1

2
3

5
6

7
8

9
10

24
Ja

én
La

hi
gu

er
a

23
40

1
2

3
4

5
6

7
24

Ja
én

Po
rc

un
a

23
69

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
32

33
34

35

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

25
Hu

el
va

Be
as

21
11

7
8

9
10

11
12

13
15

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

35
36

37
38

39
40

41
42

43
44

46
47

48
50

25
Hu

el
va

Bo
na

re
s

21
14

2
4

25
Hu

el
va

Gi
br

al
eo

n
21

35
14

25
Hu

el
va

Lu
ce

na
 d

el
 P

ue
rt

o
21

46
1

25
Hu

el
va

M
an

za
ni

lla
21

47
2

3
4

5
6

7
25

Hu
el

va
M

og
ue

r
21

50
3

4
25

Hu
el

va
N

ie
bl

a
21

53
11

12
13

14
15

20
21

22
24

25
26

27
28

29
31

32
33

34
46

47
25

Hu
el

va
Pa

lm
a 

de
l C

on
da

do
 (L

a)
21

54
11

12
19

20
21

22
23

24
25

26
27

28
29

30
12

3
25

Hu
el

va
Sa

n 
Ju

an
 d

el
 P

ue
rt

o
21

63
5

7
8

9
10

11
12

13
14

17
19

25
Hu

el
va

Pa
te

rn
a 

de
l C

am
po

21
56

2
3

4
5

13
14

15
16

17
18

25
Hu

el
va

Tr
ig

ue
ro

s
21

69
10

11
12

13
14

18
19

20
22

23
25

26
27

28
29

30
32

33
34

35
41

43
25

Hu
el

va
Vi

lla
lb

a 
Al

co
r

21
73

2
4

5
6

7
8

9
23

24
25

26
25

Hu
el

va
Vi

lla
ra

sa
21

76
1

5
6

7
8

9
10

11
17

18
19

20
21

22
25

26
27

28
29

25
Hu

el
va

21
79

1
2

25
Hu

el
va

Hu
el

va
21

90
0

4
5

6
7

12
13

14
15

PO
LÍ

GO
N

O

ZO
N

A 
23

: C
O

N
DA

DO
PO

LÍ
GO

N
O

ZO
N

A 
24

: P
O

RC
U

N
A

PO
LÍ

GO
N

O

ZO
N

A 
25

: N
IE

BL
A-

PO
SA

DA
S

PO
LÍ

GO
N

O

00
18

20
62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 35 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A
N

E
X

O
 II

 A
).

D
E

LI
M

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S

 Z
O

N
A

S
 V

U
LN

E
R

A
B

LE
S

 

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

26
Cá

di
z

Co
ni

l d
e 

la
 F

ro
nt

er
a

11
14

6
26

Cá
di

z
Ch

ic
la

na
 d

e 
la

 F
ro

nt
er

a
11

15
5

6
7

8
9

10
14

15
16

20
21

24
25

26
27

28
29

31
32

33
26

Cá
di

z
Je

re
z d

e 
la

 F
ro

nt
er

a
11

20
76

77
78

79
81

26
Cá

di
z

M
ed

in
a-

Si
do

ni
a

11
23

1
2

3
4

5
11

12
13

89
26

Cá
di

z
Pu

er
to

 R
ea

l
11

28
1

3
4

7
9

10
11

13
14

15
16

28
29

30
31

32
33

34
41

42
43

45
46

48
50

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

27
Cá

di
z

Ar
co

s d
e 

la
 F

ro
nt

er
a

11
6

4
5

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
34

37
39

40
41

60
61

62
63

64
67

68
69

71
72

74
81

83
84

85
86

87
88

89
90

91
97

10
0

10
1

10
2

27
Cá

di
z

Bo
rn

os
11

10
4

5
6

9
11

13
14

15
16

17
20

27
Cá

di
z

Es
pe

ra
11

17
16

17
18

19
21

22
41

42
27

Cá
di

z
O

lv
er

a
11

24
31

32
33

34
35

44
27

Cá
di

z
Vi

lla
m

ar
tín

11
41

17
20

21
23

24
26

28
29

32
33

34
35

36
37

38
39

40
41

42
43

44
45

46
47

48
50

51
52

54
55

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

28
Se

vi
lla

La
nt

ej
ue

la
 (L

a)
41

52
1

7
28

Se
vi

lla
M

ar
ch

en
a

41
60

9
10

11
13

14
35

36
37

38
39

40
41

42
57

58
59

60
61

62
28

Se
vi

lla
O

su
na

41
68

3
71

73
74

75
76

77
78

79
80

81
82

83
84

85
86

13
6

13
7

13
8

13
9

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

29
Có

rd
ob

a
Al

m
ed

in
ill

a
14

4
1

2
3

4
5

6
7

8
10

11
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
29

Có
rd

ob
a

Ba
en

a
14

7
57

58
59

60
64

65
66

67
68

69
70

71
29

Có
rd

ob
a

Ca
br

a
14

13
6

7
29

Có
rd

ob
a

Do
da

 M
en

ci
a

14
22

1
2

4
5

29
Có

rd
ob

a
Lu

qu
e

14
39

12
13

29
Có

rd
ob

a
N

ue
va

-C
ar

te
ya

14
46

9
10

29
Có

rd
ob

a
Pr

ie
go

 d
e 

Có
rd

ob
a

14
55

9
10

11
12

13
14

19
35

36
38

41
42

29
Có

rd
ob

a
Zu

he
ro

s
14

75
1

2
10

29
Gr

an
ad

a
M

on
te

fr
ío

18
13

7
1

29
Ja

én
Al

ca
la

 la
 R

ea
l

23
2

26
27

30
29

Ja
én

Al
ca

ud
et

e
23

3
1

2
3

6
7

8
9

10
19

20
21

22
29

Ja
én

Ca
st

ill
o 

de
 L

oc
ub

ín
23

26
1

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

25
27

29
29

Ja
én

Fu
en

sa
nt

a 
de

 M
ar

to
s

23
34

6
29

Ja
én

M
ar

to
s

23
60

31
32

33
34

41
42

71
72

73
74

75
89

90
92

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

30
Gr

an
ad

a
Vi

lla
m

en
a

18
53

1
4

30
Gr

an
ad

a
Le

cr
ín

18
63

1
2

4
5

6
7

8
30

Gr
an

ad
a

Du
rc

al
18

73
7

8
10

11
12

13
30

Gr
an

ad
a

Pi
na

r (
El

)
18

10
5

8

ZO
N

A 
27

: A
RC

O
S-

BO
RN

O
S-

VI
LL

AM
AR

TÍ
N

PO
LÍ

GO
N

O

ZO
N

A 
28

: O
SU

N
A-

LA
 L

AN
TE

JU
EL

A
PO

LÍ
GO

N
O

ZO
N

A 
29

: P
RI

EG
O

-A
LM

EN
DI

LL
A

PO
LÍ

GO
N

O

ZO
N

A 
30

: V
AL

LE
 D

EL
 L

EC
RÍ

N
-B

ÉZ
N

AR
PO

LÍ
GO

N
O

PO
LÍ

GO
N

O
ZO

N
A 

26
: P

U
ER

TO
 R

EA
L-

CO
N

IL

00
18

20
62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 36 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A
N

E
X

O
 II

 A
).

D
E

LI
M

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S

 Z
O

N
A

S
 V

U
LN

E
R

A
B

LE
S

 

30
Gr

an
ad

a
Va

lle
 (E

l)
18

13
2

2
4

5
6

30
Gr

an
ad

a
N

ig
ue

la
s

18
14

6
1

2
3

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

31
Gr

an
ad

a
Al

am
ed

ill
a

18
3

3
4

5
6

7
8

9
32

Gr
an

ad
a

Be
na

lu
a 

de
 la

s V
ill

as
18

29
2

31
Gr

an
ad

a
Ca

m
po

te
ja

r
18

39
0

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

31
Gr

an
ad

a
Go

be
rn

ad
or

18
85

1
3

31
Gr

an
ad

a
Gu

ad
ah

or
tu

na
18

90
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
15

16
17

18
90

0
31

Gr
an

ad
a

Iz
na

llo
z

18
10

7
1

3
4

5
6

7
17

25
26

27
28

29
30

31
32

34
32

Gr
an

ad
a

M
on

til
la

na
18

13
9

7
8

9
31

Gr
an

ad
a

Pe
dr

o 
M

ar
tín

ez
18

15
5

1
8

31
Gr

an
ad

a
Pi

da
r

18
16

2
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

31
Gr

an
ad

a
To

rr
e 

Ca
rd

el
a

18
18

1
1

2
3

4
5

31
Gr

an
ad

a
De

he
sa

s V
ie

ja
s

18
20

2
43

44
45

90
31

Gr
an

ad
a

Do
m

in
go

 P
ér

ez
18

20
4

32
33

34
40

41
31

Ja
én

Al
ca

ud
et

e
23

3
1

31
Ja

én
Ca

rc
he

le
s

23
17

23
24

25
26

27
28

29
30

31
60

31
Ja

én
Hu

el
m

a
23

44
11

14
15

16
17

30

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

32
Al

m
er

ía
M

ar
ia

4
63

1
2

3
4

35
32

Al
m

er
ía

Ve
le

z B
la

nc
o

4
98

47
48

49
50

51
52

53
54

55
56

57
58

59
92

93
95

96
32

Gr
an

ad
a

Pu
eb

la
 D

on
 F

ab
riq

ue
18

16
7

6
7

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

33
Al

m
er

ía
Pu

lp
í

4
75

1
2

3
4

5
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
26

27

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

34
Gr

an
ad

a
Go

r
18

87
1

2
3

4
5

6
7

8
15

16
17

34
Gr

an
ad

a
Gu

ad
ix

18
91

7
11

ZO
N

A
PR

O
VI

N
CI

A
M

U
N

IC
IP

IO
PR

O
M

U
N

35
Có

rd
ob

a
14

9
1

5
6

8
9

10
12

13
14

15
16

20
35

Có
rd

ob
a

14
52

9
10

11
12

PO
LÍ

GO
N

O

ZO
N

A 
33

: P
U

LP
Í

ZO
N

A 
34

: G
U

AD
IX

-B
AZ

A

ZO
N

A 
35

: C
U

EN
CA

 D
EL

 E
M

BA
LS

E 
DE

 S
ª 

BO
YE

RA

PO
LÍ

GO
N

O

PO
LÍ

GO
N

O

PO
LÍ

GO
N

O

ZO
N

A 
31

: P
IÑ

AR
-IZ

N
AL

LO
Z-

GU
AD

AH
O

RT
U

N
A

PO
LÍ

GO
N

O

ZO
N

A 
32

: L
A 

ZA
RZ

A

00
18

20
62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 37 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A
N

E
XO

 II
 B

). 
R

E
LA

C
IÓ

N
 M

O
D

IF
IC

A
D

A
 D

E
 M

A
S

A
S

 D
E

 A
G

U
A

 A
FE

C
TA

D
A

S
 D

E
N

TR
O

 D
E

 C
A

D
A

 Z
O

N
A

 V
U

LN
E

R
A

B
LE

ZO
N

A 
1

AY
AM

O
N

TE
-L

EP
E-

CA
RT

AY
A

EU
M

SB
T_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

06
4M

SP
F0

00
20

67
20

Em
ba

lse
 d

e 
Pi

ed
ra

s
ES

06
4M

SB
T0

00
30

59
40

Le
pe

- C
ar

ta
ya

ES
04

0M
SP

F0
04

00
02

10
Pu

er
to

 d
e 

la
 L

oj
a

ES
04

0M
SB

T0
00

03
05

96
Ay

am
on

te
ZO

N
A 

2
VA

LL
E 

DE
L 

G
U

AD
AL

Q
U

IV
IR

EU
M

SB
T_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

05
0M

SP
F0

11
00

20
05

Ar
ro

yo
 A

lm
on

az
ar

ES
05

0M
SB

T0
00

05
51

01
Al

m
on

te
ES

05
0M

SP
F0

12
10

00
04

M
ar

ism
as

 d
e 

Bo
na

nz
a

ES
05

0M
SP

F0
11

00
20

14
Ar

ro
yo

 d
el

 T
am

uj
ar

ES
05

0M
SB

T0
00

05
51

02
M

ar
ism

as
ES

05
0M

SP
F0

13
21

30
13

Co
rt

a 
Sa

n 
Je

ró
ni

m
o 

- P
re

sa
 d

e 
Al

ca
lá

 d
el

 R
ío

ES
05

0M
SP

F0
11

00
20

09
Ar

ro
yo

 A
za

na
qu

e 
ES

05
0M

SB
T0

00
05

50
01

Al
ja

ra
fe

 N
or

te
ES

05
0M

SP
F0

13
21

30
08

Br
az

o 
de

l E
st

e

ES
05

0M
SP

F0
11

00
20

16
Ar

ro
yo

 d
e 

lo
s P

ic
ac

ho
s

ES
05

0M
SB

T0
00

05
50

02
Al

ja
ra

fe
 S

ur
ES

05
0M

SP
F0

13
21

30
09

Co
rt

as
 d

e 
la

 Is
le

ta
, M

er
lin

a,
Pu

nt
a 

de
l V

er
de

 y
 V

eg
a 

de
 T

ria
na

ES
05

0M
SP

F0
11

00
20

17
Ar

ro
yo

 G
ua

da
lm

az
án

  y
 d

el
 G

ar
ab

at
o

ES
05

0M
SB

T0
00

05
52

00
Le

br
ija

ES
05

0M
SP

F0
13

21
30

10
Dá

rs
en

a 
Al

fo
ns

o 
XI

I
ES

05
0M

SP
F0

11
00

20
18

Ar
ro

yo
 d

e 
la

 M
ar

ot
a

ES
05

0M
SB

T0
00

05
73

00
Al

uv
ia

l d
el

 G
ua

da
lq

ui
vi

r-
Se

vi
lla

ES
05

0M
SP

F0
13

21
30

14
Gu

ad
ia

m
ar

 y
 B

ra
zo

 d
el

 O
es

te
ES

05
0M

SP
F0

11
00

20
21

Ar
ro

yo
 d

el
 S

al
ad

ill
o

ES
05

0M
SB

T0
00

05
47

00
Se

vi
lla

-C
ar

m
on

a
ES

05
0M

SP
F0

13
21

30
15

En
ca

uz
am

ie
nt

o 
de

l G
ua

da
ira

ES
05

0M
SP

F0
11

00
20

22
Ar

ro
yo

 d
el

 M
on

te
 d

e 
la

 M
or

en
a

ES
05

0M
SB

T0
00

05
44

01
Al

tip
la

no
 d

e 
Ec

ija
 O

cc
id

en
ta

l
ES

05
0M

SP
F0

13
21

30
16

Tr
am

o 
ba

jo
 R

iv
er

a 
de

 H
ue

lv
a

ES
05

0M
SP

F0
11

00
20

27
Rí

o 
Gu

ad
at

ín
 

ES
05

0M
SB

T0
00

05
44

02
Al

tip
la

no
 d

e 
Ec

ija
 O

rie
nt

al
ES

05
0M

SP
F0

14
11

40
02

Pl
um

a 
de

l G
ua

da
lq

ui
vi

r
ES

05
0M

SP
F0

11
00

20
30

Ar
ro

yo
 d

el
 A

sn
o

ES
05

0M
SB

T0
00

05
46

00
Al

uv
ia

l d
el

 G
ua

da
lq

ui
vi

r -
 C

ur
so

 M
ed

io
ES

05
0M

SP
F0

14
11

60
01

Pa
rq

ue
 N

ac
io

na
l d

e 
Do

ña
na

ES
05

0M
SP

F0
11

00
20

33
Ar

ro
yo

 d
el

 C
añ

et
ej

o 
ES

05
0M

SB
T0

00
05

68
00

Pu
en

te
 G

en
il 

- L
a 

Ra
m

bl
a 

- M
on

til
la

ES
05

0M
SP

F0
11

10
00

16
De

riv
ac

ió
n 

de
l e

m
ba

lse
 d

e 
Re

to
rt

ill
o

ES
05

0M
SB

T0
00

05
44

03
AL

U
VI

AL
 D

E 
LA

 C
U

EN
CA

 B
AJ

A 
DE

L 
GE

N
IL

ES
05

0M
SP

F0
11

10
00

12
Em

ba
lse

s d
e 

Ca
nt

ill
an

a 
y 

de
 A

lc
al

á 
de

l R
ío

ES
05

0M
SB

T0
00

05
51

05
LA

 R
O

CI
N

A
Em

ba
lse

 d
e 

Pe
ña

flo
r (

2)
ES

05
0M

SB
T0

00
05

49
04

LO
RA

 D
EL

 R
ÍO

-H
O

RN
AC

HU
EL

O
S

ES
05

0M
SP

F0
11

00
20

10
AR

RO
YO

 G
U

AD
AL

O
RA

 Y
 A

FL
U

EN
TE

S
ES

05
0M

SP
F0

11
00

20
23

AR
RO

YO
 D

E 
LO

S 
GA

LÁ
PA

GO
S 

Y 
LE

O
N

ÉS
ES

05
0M

SP
F0

11
00

20
02

AR
RO

YO
S 

CA
SC

AJ
O

 Y
 R

AI
N

O
JO

SA
ES

05
0M

SP
F0

11
00

20
03

AR
RO

YO
 D

EL
 C

O
CH

IN
O

ES
05

0M
SP

F0
11

00
20

15
AR

RO
YO

 D
E 

LA
 F

U
EN

TE
 V

IE
JA

 Y
 A

FL
U

EN
TE

S 
AG

U
AS

 A
RR

IB
A 

DE
L 

BR
AZ

O
 D

EL
 E

ST
E

ES
05

0M
SP

F0
51

11
00

08
8

AR
RO

YO
 S

AL
AD

O
 D

E 
M

O
RÓ

N
 A

GU
AS

 D
EB

AJ
O

 D
E 

LA
 P

RE
SA

 T
O

RR
E 

ÁG
U

IL
A

ES
05

0M
SP

F0
51

11
00

01
6

EM
BA

LS
ES

 E
L 

CA
RP

IO
 Y

 V
IL

LA
FR

AN
CA

ES
05

0M
SP

F0
51

11
00

06
4

AR
RO

YO
 G

U
AD

AL
CA

BA
R 

AG
U

AS
 D

EB
AJ

O
 D

E 
LA

 P
RE

SA
 D

E 
JO

SÉ
 T

O
RÁ

N
ES

05
0M

SP
F0

11
10

00
18

Em
ba

lse
 d

e 
Ce

rr
o 

M
ur

ia
no

ES
05

0M
SP

F0
11

10
00

11
Em

ba
lse

s B
em

bé
za

r y
 H

or
na

ch
ue

lo
s

ES
05

0M
SP

F0
11

10
00

09
Em

ba
lse

 d
e 

Hu
es

na
ZO

N
A 

3
VA

LL
E 

DE
L 

G
U

AD
AL

ET
E

EU
M

SP
F_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

06
3M

SP
F0

00
11

65
70

Ar
ro

yo
 d

e 
Ca

ba
ña

s
ES

06
3M

SB
T0

00
62

00
90

Je
re

z d
e 

la
 F

ro
nt

er
a 

ES
06

3M
SP

F0
05

20
01

10
De

se
m

bo
ca

du
ra

 d
el

 G
ua

da
le

te
 2

 
ES

06
3M

SP
F0

00
11

65
50

Ar
ro

yo
 d

e 
lo

s C
ha

rc
os

ES
06

3M
SB

T0
00

62
00

80
Al

uv
ia

l d
el

 G
ua

da
le

te
ES

06
3M

SP
F0

05
20

01
20

Cu
rs

o 
flu

vi
al

 d
el

 G
ua

da
le

te
 1

ES
06

3M
SP

F0
00

11
65

40
Ar

ro
yo

 d
e 

Sa
nt

ia
go

ES
06

3M
SB

T0
00

62
01

10
Pu

er
to

 R
ea

l
ES

06
3M

SP
F0

05
20

01
30

Cu
rs

o 
flu

vi
al

 d
el

 G
ua

da
le

te
 2

 
ES

06
3M

SP
F0

00
11

65
80

Ar
ro

yo
 H

on
do

ES
06

3M
SB

T0
00

62
01

00
Sa

nl
uc

ar
-C

hi
pi

on
a-

Ro
ta

- P
to

 d
e 

St
a.

 M
ar

ía
ES

06
3M

SP
F0

00
11

65
90

Ar
ro

yo
 S

al
ad

o
ES

06
3M

SP
F0

00
20

36
60

La
gu

na
 d

e 
M

ed
in

a
ES

06
3M

SP
F0

05
20

02
10

La
gu

na
 S

al
ad

a
ZO

N
A 

4
VE

JE
R-

BA
RB

AT
E

EU
M

SP
F_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

06
3M

SP
F0

00
11

92
90

Ca
na

l C
ol

ec
to

r d
el

 E
st

e
ES

06
3M

SB
T0

00
62

01
30

Ba
rb

at
e

ES
06

3M
SP

F0
05

20
01

50
M

ar
ism

as
 d

e 
Ba

rb
at

e 
2 

ES
06

3M
SP

F0
00

20
61

70
Em

ba
lse

 d
el

 C
el

em
ín

ES
06

3M
SB

T0
00

62
01

40
Be

na
lu

p
ES

06
3M

SP
F0

05
20

01
60

M
ar

ism
as

 d
e 

Ba
rb

at
e 

3 
(V

ej
er

 d
e 

la
 F

ro
nt

er
a)

ES
06

3M
SP

F0
00

20
61

60
Em

ba
lse

 d
el

 B
ar

ba
te

ES
06

3M
SB

T0
00

62
01

20
Co

ni
l d

e 
la

 F
ro

nt
er

a
ZO

N
A 

5
VE

G
A 

DE
 A

N
TE

Q
U

ER
A 

y 
AR

CH
ID

O
N

A
EU

M
SP

F_
CO

D
SU

PE
RF

IC
IA

LE
S

EU
M

SB
T_

CO
D

SU
BT

ER
RÁ

N
EA

S
EU

M
SP

F_
CO

D
CO

ST
ER

AS
 Y

 D
E 

TR
AN

SI
CI

Ó
N

ES
06

0M
SP

F0
61

40
10

Ca
na

l d
e 

la
 L

ag
un

a 
He

rr
er

a
ES

06
0M

SB
T0

60
.0

33
Ll

an
os

 d
e 

An
te

qu
er

a-
Ve

ga
 d

e 
Ar

ch
id

on
a

ES
06

0M
SP

F0
61

40
21

B
Al

to
 G

ua
da

lh
or

ce
ES

06
0M

SB
T0

60
.0

34
Fu

en
te

 d
e 

Pi
ed

ra
ES

06
0M

SP
F0

61
40

21
C

M
ar

ín
 (A

lto
 G

ua
da

lh
or

ce
)

ES
05

0M
SB

T0
00

05
43

01
Si

er
ra

 y
 M

io
ce

no
 d

e 
Es

te
pa

00
18

20
62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 38 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A
N

E
XO

 II
 B

). 
R

E
LA

C
IÓ

N
 M

O
D

IF
IC

A
D

A
 D

E
 M

A
S

A
S

 D
E

 A
G

U
A

 A
FE

C
TA

D
A

S
 D

E
N

TR
O

 D
E

 C
A

D
A

 Z
O

N
A

 V
U

LN
E

R
A

B
LE

ES
06

0M
SP

F0
61

55
00

La
gu

na
 d

e 
Fu

en
te

 d
e 

Pi
ed

ra
ES

05
0M

SB
T0

00
05

68
00

Pu
en

te
 G

en
il 

La
 R

am
bl

a 
M

on
til

la
ES

06
0M

SP
F0

61
45

20
La

gu
na

s d
e 

Ar
ch

id
on

a
ES

06
0M

SB
T0

60
.0

28
Si

er
ra

 d
e 

Gi
ba

lto
 - 

Ar
ro

yo
 M

ar
ín

ES
05

0M
SP

F0
11

00
70

03
RÍ

O
 B

LA
N

CO
ES

05
0M

SB
T0

00
05

35
00

CA
BR

A-
 G

AE
N

A
ES

05
0M

SB
T0

00
05

43
02

SI
ER

RA
 D

E 
LO

S 
CA

BA
LL

O
S 

- A
LG

ÁM
IT

AS
ZO

N
A 

6
CU

EN
CA

 D
EL

 E
M

BA
LS

E 
DE

L 
G

U
AD

AL
TE

BA
EU

M
SP

F_
CO

D
SU

PE
RF

IC
IA

LE
S

EU
M

SB
T_

CO
D

SU
BT

ER
RÁ

N
EA

S
EU

M
SP

F_
CO

D
CO

ST
ER

AS
 Y

 D
E 

TR
AN

SI
CI

Ó
N

ES
06

0M
SP

F0
61

40
50

La
 V

en
ta

ES
06

0M
SB

T0
60

.0
35

Si
er

ra
 d

e 
Te

ba
 -A

lm
ar

ge
n-

Ca
m

pi
llo

s
ES

06
0M

SP
F0

61
45

10
La

gu
na

 S
al

ad
a 

de
 C

am
pi

llo
s

ZO
N

A 
7

BA
JO

 G
U

AD
AL

HO
RC

E
EU

M
SP

F_
CO

D
SU

PE
RF

IC
IA

LE
S

EU
M

SB
T_

CO
D

SU
BT

ER
RÁ

N
EA

S
EU

M
SP

F_
CO

D
CO

ST
ER

AS
 Y

 D
E 

TR
AN

SI
CI

Ó
N

ES
06

0M
SP

F0
61

42
20

De
se

m
bo

ca
du

ra
 G

ua
da

lh
or

ce
ES

06
0M

SB
T0

60
.0

37
Ba

jo
 G

ua
da

lh
or

ce
ES

06
0M

SP
F6

10
03

6
De

se
m

bo
ca

du
ra

 d
el

 G
ua

da
lh

or
ce

ES
06

0M
SP

F0
61

31
20

M
ed

io
-A

lto
 d

e 
M

ar
be

lla
ZO

N
A 

8
RÍ

O
 F

U
EN

G
IR

O
LA

EU
M

SP
F_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

06
0M

SB
T0

60
.0

39
Rí

o 
Fu

en
gi

ro
la

ZO
N

A 
9

AL
U

VI
AL

 D
EL

 R
ÍO

 V
EL

EZ
, R

ÍO
 A

LG
AR

RO
BO

 Y
 T

O
RR

O
X

EU
M

SP
F_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

06
0M

SP
F0

62
10

70
Vé

le
z y

 B
aj

o 
Gu

ar
o

ES
06

0M
SB

T0
60

.0
27

Rí
o 

Vé
le

z
ES

06
0M

SP
F0

62
30

10
Al

ga
rr

ob
o

ES
06

0M
SB

T0
60

.0
26

Rí
o 

To
rr

ox

ZO
N

A 
10

VE
G

A 
DE

 G
RA

N
AD

A
EU

M
SP

F_
CO

D
SU

PE
RF

IC
IA

LE
S

EU
M

SB
T_

CO
D

SU
BT

ER
RÁ

N
EA

S
EU

M
SP

F_
CO

D
CO

ST
ER

AS
 Y

 D
E 

TR
AN

SI
CI

Ó
N

ES
05

0M
SP

F0
11

10
00

48
Em

ba
lse

 d
e 

Cu
bi

lla
s

ES
05

0M
SB

T0
00

05
32

02
Ve

ga
 d

e 
Gr

an
ad

a
ES

05
0M

SP
F0

51
10

09
02

4
RÍ

O
 C

U
BI

LL
AS

 A
GU

AS
 A

BJ
O

 D
EL

 R
ÍO

 F
RA

IL
ES

ES
05

0M
SB

T0
00

05
32

03
De

pr
es

ió
n 

De
 G

ra
na

da
 S

ur
ES

05
0M

SP
F0

51
10

09
03

1
BA

RR
AN

CO
 D

E 
N

O
N

IL
ES

 Y
 A

FL
U

EN
TE

S
ES

05
0M

SB
T0

00
05

32
01

De
pr

es
ió

n 
de

 G
ra

na
da

 N
or

te
ES

05
0M

SP
F0

51
10

12
01

0
RÍ

O
 L

AS
 JU

N
TA

S
ES

05
0M

SP
F0

51
10

16
00

2
RÍ

O
 G

EN
IL

 A
GU

AS
 A

BA
JO

 D
EL

 R
ÍO

 C
U

BI
LL

AS
 H

AS
TA

 E
L 

EM
BA

LS
E 

DE
 IZ

N
AJ

AR
ZO

N
A 

11
LI

TO
RA

L 
DE

 G
RA

N
AD

A
EU

M
SP

F_
CO

D
SU

PE
RF

IC
IA

LE
S

EU
M

SB
T_

CO
D

SU
BT

ER
RÁ

N
EA

S
EU

M
SP

F_
CO

D
CO

ST
ER

AS
 Y

 D
E 

TR
AN

SI
CI

Ó
N

ES
06

0M
SP

F0
63

10
40

Ba
jo

 V
er

de
 d

e 
Al

m
uñ

éc
ar

ES
06

0M
SB

T0
60

.0
20

Ca
rc

hu
na

-C
as

te
ll 

de
 F

er
ro

ZO
N

A 
12

CA
M

PO
 D

E 
DA

LÍ
AS

-R
ÍO

 A
DR

A
EU

M
SP

F_
CO

D
SU

PE
RF

IC
IA

LE
S

EU
M

SB
T_

CO
D

SU
BT

ER
RÁ

N
EA

S
EU

M
SP

F_
CO

D
CO

ST
ER

AS
 Y

 D
E 

TR
AN

SI
CI

Ó
N

ES
06

0M
SP

F0
63

40
80

Ch
ic

o 
de

 A
dr

a
ES

06
0M

SB
T0

60
.0

13
Ca

m
po

 d
e 

Da
lía

s S
ie

rr
a 

de
 G

ád
or

ES
06

0M
SP

F0
63

45
00

Al
bu

fe
ra

 d
e 

Ad
ra

ES
06

0M
SP

F0
63

40
60

Em
ba

lse
 d

e 
Be

ni
na

r
ZO

N
A 

13
BA

JO
 A

N
DA

RA
X

EU
M

SP
F_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

06
0M

SP
F0

64
10

50
M

ed
io

 A
nd

ar
ax

ES
06

0M
SB

T0
60

.0
12

M
ed

io
- B

aj
o 

An
da

ra
x

ZO
N

A 
14

CA
M

PO
 D

E 
N

IJA
R 

Y 
SI

ER
RA

 D
EL

 C
AB

O
 D

E 
G

AT
A

EU
M

SP
F_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

06
0M

SB
T0

60
.0

11
Ca

m
po

 d
e 

N
ja

r
ZO

N
A 

15
CU

BE
TA

 D
E 

BA
LL

AB
O

N
A 

Y 
RÍ

O
 A

N
TA

S
EU

M
SP

F_
CO

D
SU

PE
RF

IC
IA

LE
S

EU
M

SB
T_

CO
D

SU
BT

ER
RÁ

N
EA

S
EU

M
SP

F_
CO

D
CO

ST
ER

AS
 Y

 D
E 

TR
AN

SI
CI

Ó
N

ES
06

0M
SB

T0
60

.0
05

Cu
be

ta
 d

e 
Ba

lla
bo

na
-S

ie
rr

a 
Li

sb
on

a-
Rí

o 
An

ta
s

ZO
N

A 
16

VA
LL

E 
DE

L 
AL

M
AN

ZO
RA

EU
M

SP
F_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

06
0M

SP
F0

65
20

40
M

ed
io

 A
lm

an
zo

ra
ES

06
0M

SB
T0

60
.0

04
Cu

be
ta

 d
e 

O
ve

ra
ES

06
0M

SB
T0

60
.0

06
Ba

jo
 A

lm
an

zo
ra

ZO
N

A 
17

CU
EN

CA
 D

EL
 E

M
BA

LS
E 

DE
 L

A 
CO

LA
DA

EU
M

SP
F_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

04
0M

SP
F0

00
20

64
30

Em
ba

lse
 d

e 
La

 C
ol

ad
a

ZO
N

A 
18

G
U

AD
AL

Q
U

IV
IR

 C
U

RS
O

 A
LT

O

00
18

20
62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 39 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A
N

E
XO

 II
 B

). 
R

E
LA

C
IÓ

N
 M

O
D

IF
IC

A
D

A
 D

E
 M

A
S

A
S

 D
E

 A
G

U
A

 A
FE

C
TA

D
A

S
 D

E
N

TR
O

 D
E

 C
A

D
A

 Z
O

N
A

 V
U

LN
E

R
A

B
LE

EU
M

SP
F_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

05
0M

SP
F0

11
00

90
30

Rí
o 

Be
dm

ar
ES

05
0M

SB
T0

00
05

26
00

Al
uv

ia
l d

el
 G

ua
da

lq
ui

vi
r -

 C
ur

so
 A

lto
ES

05
0M

SP
F0

11
10

00
30

Em
ba

lse
 d

e 
M

ar
m

ol
ej

o
ES

05
0M

SB
T0

00
05

24
00

BA
IL

EN
 G

U
AR

RO
M

AN
 L

IN
AR

ES
ES

05
0M

SP
F0

11
10

00
38

Em
ba

lse
 d

e 
M

en
gi

ba
r

ES
05

0M
SB

T0
00

05
25

00
RU

M
BL

AR
ES

05
0M

SP
F0

11
10

00
33

Em
ba

lse
s d

e 
Já

nd
ul

a 
y 

En
ci

na
re

jo
ZO

N
A 

19
AR

AH
AL

-C
O

RO
N

IL
-M

O
RÓ

N
-P

U
EB

LA
 D

E 
CA

ZA
LL

A
EU

M
SP

F_
CO

D
SU

PE
RF

IC
IA

LE
S

EU
M

SB
T_

CO
D

SU
BT

ER
RÁ

N
EA

S
EU

M
SP

F_
CO

D
CO

ST
ER

AS
 Y

 D
E 

TR
AN

SI
CI

Ó
N

ES
05

0M
SP

F0
11

10
00

20
Em

ba
lse

 T
or

re
 d

el
 Á

gu
ila

ES
05

0M
SB

T0
00

05
48

00
Ar

ah
al

-C
or

on
il-

M
or

ón
-P

ue
bl

a 
de

 C
az

al
la

.
ES

05
0M

SB
T0

00
05

47
00

Se
vi

lla
 - 

Ca
rm

on
a

ZO
N

A 
20

SI
ER

RA
 G

O
RD

A-
ZA

FA
RR

AY
A

EU
M

SP
F_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

06
0M

SP
F0

62
20

10
Z

La
 M

ad
re

ES
06

0M
SB

T0
60

.0
25

Si
er

ra
 G

or
da

 - 
Za

fa
rr

ay
a

ZO
N

A 
21

G
U

AD
IA

RO
-G

EN
AL

-H
O

ZG
AR

G
AN

TA
 y

 P
AL

M
O

N
ES

EU
M

SP
F_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

06
0M

SP
F0

61
10

50
Ba

jo
 P

al
m

on
es

ES
06

0M
SB

T0
60

.0
47

Gu
ad

ia
rio

 - 
Ge

na
l -

 H
oz

ga
rg

an
ta

ES
06

0M
SP

F6
10

02
9

M
ar

ism
as

 d
e 

Pa
lm

on
es

ES
06

0M
SP

F0
61

11
10

Z
M

ed
io

 y
 B

aj
o 

Gu
ad

ar
ra

nq
ue

ES
06

0M
SP

F6
10

00
7

De
se

m
bo

ca
du

ra
 d

el
 G

ua
di

ar
o

ZO
N

A 
22

RA
M

BL
A 

DE
 M

O
JA

CA
R

EU
M

SP
F_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

06
0M

SB
T0

60
.0

08
Ag

ua
s

ZO
N

A 
23

CO
N

DA
DO

EU
M

SP
F_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

06
4M

SP
F0

04
40

03
50

La
gu

na
 d

e 
la

 Ja
ra

ES
06

4M
SB

T0
00

30
59

50
Co

nd
ad

o
ES

06
4M

SP
F0

04
40

02
70

Ca
na

l d
el

 P
ad

re
 S

an
to

 1

ES
06

4M
SP

F0
04

40
03

60
La

gu
na

 d
e 

la
 M

uj
er

ES
06

4M
SB

T0
00

30
59

40
Le

pe
- C

ar
ta

ya
ES

06
4M

SP
F0

04
40

02
80

Ca
na

l d
el

 P
ad

re
 S

an
to

 2
(M

ar
ism

al
 d

el
 O

di
el

- F
te

 d
e 

la
 C

an
al

et
a)

ES
06

4M
SP

F0
04

40
03

70
La

gu
na

 P
rim

er
a 

de
 P

al
os

ES
06

4M
SP

F0
04

40
02

90
Rí

o 
Ti

nt
o 

1 
(P

al
os

 d
e 

la
 F

ro
nt

er
a)

ES
06

4M
SP

F0
04

40
03

00
Rí

o 
Ti

nt
o 

2 
(M

og
ue

r)
ES

06
4M

SP
F0

04
40

03
10

Rí
o 

Ti
nt

o 
3 

(S
an

 Ju
an

 d
el

 P
ue

rt
o)

ES
06

4M
SP

F0
04

40
03

20
M

ar
ism

al
 d

el
 O

di
el

ES
06

4M
SP

F0
04

40
03

30
Rí

o 
O

di
el

 1
 (G

IB
RA

LE
O

N
)

ZO
N

A 
24

PO
RC

U
N

A
EU

M
SP

F_
CO

D
SU

PE
RF

IC
IA

LE
S

EU
M

SB
T_

CO
D

SU
BT

ER
RÁ

N
EA

S
EU

M
SP

F_
CO

D
CO

ST
ER

AS
 Y

 D
E 

TR
AN

SI
CI

Ó
N

ES
05

0M
SB

T0
00

05
27

00
Po

rc
un

a
ZO

N
A 

25
N

IE
BL

A-
PO

SA
DA

S
EU

M
SP

F_
CO

D
SU

PE
RF

IC
IA

LE
S

EU
M

SB
T_

CO
D

SU
BT

ER
RÁ

N
EA

S
EU

M
SP

F_
CO

D
CO

ST
ER

AS
 Y

 D
E 

TR
AN

SI
CI

Ó
N

ES
06

4M
SP

F0
00

11
94

50
Ar

ro
yo

 d
e 

Gi
ra

ld
o

ES
06

4M
SB

T0
00

30
59

30
N

ie
bl

a
ES

06
4M

SP
F0

04
40

03
00

Rí
o 

Ti
nt

o 
(M

og
ue

r)
ES

06
4M

SP
F0

00
20

37
30

La
gu

na
 d

e 
Po

rt
il

ES
06

4M
SB

T0
00

30
59

50
Co

nd
ad

o
ZO

N
A 

26
PU

ER
TO

 R
EA

L-
CO

N
IL

EU
M

SP
F_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

06
3M

SP
F0

00
11

92
30

Ar
ro

yo
 S

al
ad

o 
de

 P
ue

rt
o 

Re
al

 
ES

06
3M

SB
T0

00
62

01
20

Co
ni

l d
e 

la
 F

ro
nt

er
a

ES
06

3M
SP

F0
00

11
92

40
Ar

ro
yo

 Z
ur

ra
qu

e 
ES

06
3M

SB
T0

00
62

01
10

Pu
er

to
 R

ea
l

ES
06

3M
SP

F0
00

20
36

70
La

gu
na

 d
el

 C
om

isa
rio

 
ES

06
3M

SP
F0

05
20

02
70

La
gu

na
 d

e 
Je

li 
ES

06
3M

SP
F0

05
20

02
80

La
gu

na
 d

e 
M

on
te

lla
no

ZO
N

A 
27

AR
CO

S-
BO

RN
O

S-
VI

LL
AM

AR
TI

N
EU

M
SP

F_
CO

D
SU

PE
RF

IC
IA

LE
S

EU
M

SB
T_

CO
D

SU
BT

ER
RÁ

N
EA

S
EU

M
SP

F_
CO

D
CO

ST
ER

AS
 Y

 D
E 

TR
AN

SI
CI

Ó
N

ES
06

3M
SP

F0
00

11
65

10
Ar

ro
yo

 S
al

ad
o 

de
 E

sp
er

a 
ES

06
3M

SB
T0

00
62

00
50

Ar
co

s d
e 

la
 F

ro
nt

er
a 

-V
ill

am
ar

tín
ES

06
3M

SP
F0

00
11

65
20

Ar
ro

yo
 A

lm
ar

da
 

ES
06

3M
SB

T0
00

62
00

60
Si

er
ra

 V
al

le
ja

ES
06

3M
SP

F0
00

11
71

20
Ar

ro
yo

 d
el

  Z
an

ja
r 

ES
06

3M
SP

F0
00

20
61

50
Em

ba
lse

 d
e 

Gu
ad

al
ca

cí
n 

ZO
N

A 
28

O
SU

N
A-

LA
 L

AN
TE

JU
EL

A
EU

M
SP

F_
CO

D
SU

PE
RF

IC
IA

LE
S

EU
M

SB
T_

CO
D

SU
BT

ER
RÁ

N
EA

S
EU

M
SP

F_
CO

D
CO

ST
ER

AS
 Y

 D
E 

TR
AN

SI
CI

Ó
N

00
18

20
62



Número 232 - Martes, 1 de diciembre de 2020
página 40 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A
N

E
XO

 II
 B

). 
R

E
LA

C
IÓ

N
 M

O
D

IF
IC

A
D

A
 D

E
 M

A
S

A
S

 D
E

 A
G

U
A

 A
FE

C
TA

D
A

S
 D

E
N

TR
O

 D
E

 C
A

D
A

 Z
O

N
A

 V
U

LN
E

R
A

B
LE

ES
05

0M
SB

T0
00

05
69

00
O

su
na

 - 
La

 L
an

te
ju

el
a

ZO
N

A 
29

PR
IE

G
O

-A
LM

EN
DI

LL
A 

- M
O

N
TE

S 
O

RI
EN

TA
LE

S
EU

M
SP

F_
CO

D
SU

PE
RF

IC
IA

LE
S

EU
M

SB
T_

CO
D

SU
BT

ER
RÁ

N
EA

S
EU

M
SP

F_
CO

D
CO

ST
ER

AS
 Y

 D
E 

TR
AN

SI
CI

Ó
N

ES
05

0M
SP

FE
S0

51
11

00
11

3
Em

ba
lse

 V
íb

or
as

ES
05

0M
SB

T0
00

05
37

00
Al

ba
ya

te
 - 

Ch
an

za
s

ES
05

0M
SB

T0
00

05
28

00
M

O
N

TE
S 

O
RI

EN
TA

LE
S 

SE
CT

O
R 

N
O

RT
E

ZO
N

A 
30

VA
LL

E 
DE

L 
LE

CR
ÍN

 -E
M

BA
LS

E 
DE

 B
ÉZ

N
AR

EU
M

SP
F_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

06
0M

SP
F0

63
25

10
Tu

rb
er

as
 d

e 
Pa

du
l

ES
06

0M
SB

T0
60

.0
23

De
pr

es
ió

n 
de

 P
ad

ul
ZO

N
A 

31
PI

Ñ
AR

-IZ
N

AL
LO

Z-
G

U
AD

AH
O

RT
U

N
A

EU
M

SP
F_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

05
0M

SP
F0

11
10

00
48

Em
ba

lse
 d

e 
Cu

bi
lla

s
ES

05
0M

SB
T0

00
05

30
00

Si
er

ra
 A

ra
na

ES
05

0M
SB

T0
00

05
29

00
Si

er
ra

 d
e 

Co
lo

m
er

a
ES

05
0M

SB
T0

00
05

41
06

CA
LC

AR
EN

IT
AS

 D
E 

TO
RR

EC
AR

DE
LA

ES
05

0M
SB

T0
00

05
41

04
GA

N
TE

-S
AN

TE
RG

A-
CH

O
TO

S
ES

05
0M

SB
T0

00
05

28
00

M
O

N
TE

S 
O

RI
EN

TA
LE

S 
SE

CT
O

R 
N

O
RT

E
ZO

N
A 

32
LA

 Z
AR

ZA
EU

M
SP

F_
CO

D
SU

PE
RF

IC
IA

LE
S

EU
M

SB
T_

CO
D

SU
BT

ER
RÁ

N
EA

S
EU

M
SP

F_
CO

D
CO

ST
ER

AS
 Y

 D
E 

TR
AN

SI
CI

Ó
N

ES
05

0M
SB

T0
00

05
05

00
La

 Z
ar

za
ZO

N
A 

33
PU

LP
Í

EU
M

SP
F_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

07
0M

SB
T0

00
00

00
61

Ág
ui

la
s

ZO
N

A 
34

G
U

AD
IX

-B
AZ

A
EU

M
SP

F_
CO

D
SU

PE
RF

IC
IA

LE
S

EU
M

SB
T_

CO
D

SU
BT

ER
RÁ

N
EA

S
EU

M
SP

F_
CO

D
CO

ST
ER

AS
 Y

 D
E 

TR
AN

SI
CI

Ó
N

ES
05

0M
SB

T0
00

05
11

02
Si

er
ra

 d
e 

Ba
za

 O
rie

nt
al

ZO
N

A 
35

CU
EN

CA
 D

EL
 E

M
BA

LS
E 

DE
 L

A 
CO

LA
DA

EU
M

SP
F_

CO
D

SU
PE

RF
IC

IA
LE

S
EU

M
SB

T_
CO

D
SU

BT
ER

RÁ
N

EA
S

EU
M

SP
F_

CO
D

CO
ST

ER
AS

 Y
 D

E 
TR

AN
SI

CI
Ó

N
ES

05
0M

SP
F0

11
10

00
10

Em
ba

lse
 d

e 
Si

er
ra

 B
oy

er
a

00
18

20
62


